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به منظور آگاهی از فعالیت های ســازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در 
حوزه CSR با دکتر حبیب الله سمیع مدیرعامل این سازمان گفت وگویی انجام 

داده ایم که در ادامه تقدیم می شود. 
 ســومین همایش مســئولیت اجتماعــی صنعت نفــت 27 و 28 تیرماه با حضور 
شــرکت های معتبر داخلی و بین المللی در حوزه نفت و گاز برگزار شــد. مســئولیت 
اجتماعی به طور عمده تعهدات شــرکتی یا ســازمانی را در قبــال محیط طبیعی و 
اجتماعــی دربرمی گیرد و این تعهدات را در کنار فعالیت اقتصادی بنگاه قرار می دهد. 
روح این نوع مسئولیت مبتنی بر اخلاق بوده و در کنار نفع اقتصادی، به منافع ذینفعان 
شــرکت یا ســازمان نیز توجه دارد. از دیدگاه مرکز جهانی توسعه پایدار کسب و کار، 
مســئولیت اجتماعی شرکت ها باید به نحو احســن صورت پذیرد تا کیفیت زندگی 
بهبود پیدا کند. از سوی دیگر، نتایج حاصل از تعهد به مسئولیت های اجتماعی شامل 
شــهرت و مدیریت برند خواهد شد، کما اینکه بسیاری از شرکت های بزرگ دنیا در 

این زمینه فعالیت جدی دارند. 
ســومین همایش مسئولیت اجتماعی صنعت نفت در ادامه دو همایش پیشین و با 
شعار »سیاستگذاری، اقدام موثر، گزارش دهی پایدار« برگزار شد. این همایش درصدد 
اســت بر اســاس اهداف خود، زمینه را برای توجه شرکت ها و سازمان های فعال در 
صنعت نفت کشــور به موضوع مســئولیت اجتماعی آن ها فراهم نموده و به ترسیم 
مسیر اقدامات برنامه محور و استراتژیک آنان در چارچوب این نوع مسئولیت، در جهت 
کمک به توســعه اجتماعی و محیطی یاری رساند. در این راستا به منظور آگاهی از 
فعالیت های سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در حوزه CSR با دکتر حبیب الله 
سمیع مدیرعامل این سازمان گفت وگویی انجام داده ایم که در ادامه تقدیم می شود. 
در این گفت وگو، مهرداد حسین زاده مسئول بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر نیز 

حضور داشت و پاسخگوی برخی از پرسش ها بود.
دکتر ســمیع؛ حوزه مسئولیت های اجتماعی )CSR( یکی از حوزه های بدیع و تازه 
اســت که در ســال های اخیر مورد توجه تدبیرپردازان صنعت نفت به ویژه در دولت 
یازدهم قرار گرفته است. جنابعالی به عنوان متولی حوزه سلامت و بهداشت و درمان 
صنعت نفت با این گســتره وسیع خدمت رسانی، میزان توجه به حوزه مسئولیت های 

اجتماعی را چگونه ارزیابی می کنید؟
همانطور که اشاره کردید حوزه CSR یکی از حوزه های جدید است که شرکت های 
صنعتی روز به روز اقبال بیشتری به آن پیدا کرده و سعی می کنند برای کسب اعتبار 
بیشــتر در حوزه کشــوری و بین المللی توجه و نگاه ویژه ای به حوزه مسئولیت های 
اجتماعی شرکت داشته باشــند. بی تردید جای این قضیه در سال های گذشته خالی 
بوده و شــاید لازم بود توجه ویژه به آن خیلی زودتر انجام شــود. اینکه ما فقط به 
گســترش صنعت و واحدهای صنعتی و تولیدی بدون نــگاه به فیزیک مردم بومی  
منطقه و محیط و شــرایط کاری آنها توجه نداشــته باشیم، با بحث توسعه پایدار در 
تناقض اســت. اگر ما به دنبال ایجاد یک توسعه پایدار هستیم یکی از زمینه های آن 
توجه به CSR و مسئولیت های اجتماعی شرکت در قبال مردم بومي آن منطقه است. 

اقدامات بهداشت و درمان صنعت نفت در این حوزه چه بوده است؟
بی تردید یکی از مطالبات جدی مردم بومی هر منطقه مســاله بهداشــت و درمان 
اســت که نمودهای بارز آن در منطقه عســلویه دیده می شود. وقتی صنعت نفت در 
این منطقه گســترش قابل توجهی پیدا کرده و در ازای آن آلاینده های محیطی که 
باعث بوجود آمدن مســائل و مشکلاتی برای مردم آن منطقه می شود افزایش یافته 
است قطعا یکی از خواســته های اصلی مردم خدمات  بهداشت و درمان خواهد بود. 

 گفتگو هفته نامه دانش نفت با مدیرعامل سازمان در 
حاشیه سومین همایش مسئولیت اجتماعی صنعت نفت 
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در ایــن حوزه از دیرباز صنعت نفت فعال بوده و شــاید این همایش ها فرصتی برای 
بیان فعالیت های صنعت نفت در حوزه مسئولیت های اجتماعی باشد. همچنین شاید 
برگزاری این گونه همایش ها باعث شــود صنعت نفت در این زمینه ها تنها نباشــد و 
سازمان ها و شرکت های دولتی و خصوصی دیگر به سهم خود در حوزه csr مشارکت 

کنند. به عبارت دیگر ثمره این همایش می تواند در این دو بعد باشد. 
فعالیت های وزارت نفت در حوزه مســئولیت های اجتماعی بهداشت و درمان به دو 
بخش تقسیم می شــود که یک بخش فعالیت های سرمایه ای و سرمایه گذاری هایی 
اســت که در حوزه خدمات رسانی به ســاکنان بومی مناطق نفتخیز انجام می شود و 

متولی آن مهندس امیریان مدیر طرح عمران مناطق نفتخیز است. 
در واقع وظیفه اصلی یک مدیریت در صنعت نفت توجه به 

CSR است. این بخش یک سری فعالیت های عمرانی را 
از محل بودجه تخصصی  برای آسایش و رفاه مردم 

بومی مناطق نفتخیز انجــام می دهد. این اقدامات 
می تواند در حوزه های برق رســانی، جاده سازی، 
ســاخت ورزشگاه، مســجد و ســایر امکانات 
فرهنگی و تفریحی و از جمله خدمات بهداشتی 
و درمانی باشد. در این بخش صنعت نفت نقش 
کمک رســان و همفکری با مدیریت اصلی دارد. 

برای مثال به وزارت راه برای جاده ســازی کمک 
کرده و تســهیلاتی را در این زمینه فراهم می کند و 

نیز کمک های بســیار زیادی را در این حوزه به وزارت 
بهداشت ارائه می دهد. 

بــرای نمونه بیمارســتان های دیر، سوســنگرد و... با کمک و 
سرمایه گذاری مستقیم صنعت نفت و در قالب کمک به عمران مناطق نفتخیز 

برای رفاه عمومی در حوزه بهداشت و درمان انجام شده است. بخش دوم فعالیت های 
وزارت نفــت در حوزه مســئولیت های اجتماعی حوزه بهداشــت و درمان مربوط به 
فعالیت های ســازمان بهداشت و درمان صنعت نفت می شــود که این اقدامات ابعاد 
مختلفی دارد. در این زمینه ما فعالیت های پیشــگیرانه به ویژه در بعد مسائل آموزشی 
به مردم بومی منطقه در راستای پیشگیری از مشکلات مربوط به بیماری های اصلاح 
الگوی تغذیه، بیماری های پیشــگیرانه غیرواگیر، توصیه به فعالیت های بدنی مستمر 
و پیشگیری از بیماری های دهان و دندان انجام می دهیم. در این راستا اتوبوس های 
ســلامتی در مناطق مختلف از جمله گچســاران و مناطق عملیاتی و محروم دیگر 
فعالیت کرده و برنامه های آموزشی را برای مردم بومی این مناطق اجرا می کنند. بالتبع 
موضوع تامین بهداشت و درمان کارکنان صنعت نفت، به ویژه در بخش عملیاتی آن 
جزئی از لجســتیک و عملیات این صنعت اســت و به دلیل اینکه بسیاری از مناطق 
عملیاتی در مناطق محروم واقع شــده است در نتیجه سطح فعالیت های بهداشتی و 
درمانی ارائه شده در این مناطق به طور طبیعی، از خدمات مراکز بهداشتی و درمانی 
وزارت بهداشت بالاتر اســت و با کیفیت و شرایط مطلوب تری انجام می شود. حتی 
در برخی از این مراکز مانند جزیره خارگ که وزارت بهداشت به عنوان متولی اصلی 
سلامت حضور ندارد، وظیفه تامین سلامت حتی مردم بومی منطقه به عهده سازمان 
بهداشت و درمان صنعت نفت است. در نقاط دیگر مانند عسلویه نیز یک تقسیم بندی 

بین بخشی صورت گرفته است. 
برای مثال بیمارســتان کنگان در آن منطقه به عنوان بیمارســتان معین و مرکز 
تخصصی مطرح اســت و امکانات بیشــتری دارد که مدیریــت آن بر عهده وزارت 
بهداشــت است. بیمارســتان جم نیز به وزارت نفت واگذار شده و متولی بهداشت و 
درمان کل این منطقه ســازمان بهداشت و درمان است که عمده خدمات ما در این 
بخش به مردم بومی داده می شــود. در منطقه عســلویه نیز سازمان تامین اجتماعی، 
وظیفــه تامین بهداشــت و ارائه خدمات درمانی را بر عهــده دارد. نکته ای که مبنی 
بر مشــارکت بیشــتر ســازمان های دیگر در حوزه CSR عرض کردم، یکی از این 
سازمان ها، سازمان تامین اجتماعی است. این سازمان سهم سرانه بیمه قابل توجهی 

را جــذب می کند ولی در ازای آن خدمات متناســب را در این منطقه ارائه  نمی دهد. 
متاسفانه بیمارستان عســلویه در حد یک بیمارستان خدمات ارائه نمی کند و جا دارد 
ســازمان تامین اجتماعی با یک پتانسیل بالاتر و امکانات تخصصی کامل تر، حداقل 
در حد یک بیمارستان ســطح یک، با پنج تخصص پایه فعالیت و به مردم عسلویه، 
کارکنان نفت، افراد تحت پوشــش قانون کار و سازمان تامین اجتماعی خدمات ارائه 
کند. خوشبختانه صنعت نفت در این زمینه وظایف خود را به خوبی ایفا کرده است به 
طوری که براســاس گزارش های سال های گذشته حدود 88 درصد موارد بستری در 

بیمارستان جم مربوط به مردم بومی منطقه بوده است. 
در منطقــه خارگ نیز یکی از پروژه هایی که ســال گذشــته در 
هفته دولت افتتاح شــد، بخش دیالیز بیمارستان خارگ بود 
در حالــی که ما بیمار دیالیزی شــرکت نفتی در جزیره 
خارگ نداریم و این بخش صرفا برای مردم بومی آن 
منطقه راه اندازی شده است. یا بخش فیزیوتراپی 
که ســال گذشــته در این منطقه افتتاح شد. بر 
اســاس آمار حدود 8۰ درصد خدمات ارائه شده 
در بخش های دیگر شــامل سرپایی و بستری 
به مردم بومی  جزیره خارگ بوده اســت. این ها 
ســهم های عمده ای اســت که صنعت نفت در 
راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی خود ایفا 

می کند. 
این فعالیت ها کماکان ادامه دارد و ما در ســال های 
گذشــته خدمات خوبی ارائه داده ایم. در ســایر مناطق هم 
وضــع به همین منوال بوده اســت و بعد از خارگ و بوشــهر در 
آغاجاری، مسجدســلیمان، آبادان و ماهشهر و به صورت محدود در گچساران 
ســرویس هایی در حوزه بهداشــت و درمان به مردم بومی ارائه می دهیم که این امر 

مکمل سایر فعالیت های صنعت نفت در حوزه CSR است. 

CSR به ویژه در حوزه بهداشــت و درمان صنعت نفت با توجه به اینکه مناطق 
عملیاتی صنعت نفت در مناطق محروم قرار گرفته با بحث امنیت گره خورده 
اســت. شــاید بتوان در این زمینه، زنجیره امنیت، csr و بهداشــت و درمان را 
نامگذاری کرد چراکه بهداشــت و درمان به عنوان پیشانی صنعت نفت در این 
مناطق خدمــت می کند. آیا این موضوع را قبول داریــد؟ چه حجم از بودجه 

عملیاتی بهداشت و درمان را بحث CSR دربرمی گیرد؟
همانطــور که گفتم فعالیت های صنعتی در بخــش صنعت نفت قطعا تبعاتی را در 
منطقه به دنبال خواهد داشــت. بخشی از این وظایف را باید HSE پوشش دهد که 
ما همواره ســعی می کنیم هماهنگ و در کنار آنها حرکت کنیم چراکه حوزه بســیار 
تاثیرگذاری برای ایجاد ســلامت و امنیت مردم منطقه اســت. شما به درستی اشاره 
کردید، حوزه بهداشــت و درمان می تواند مقبولیت و پذیرش خوبی از ســوی مردم 
بومی  برای صنعت ایجاد کند چراکه یکی از نیازهای اصلی و عمده مردم را پوشــش 
می دهد. اقدام یاد شــده در گســترش این مفهوم که صنعت نفت تنها آلودگی ایجاد 
نمی کند، بلکه اشــتغال ایجاد کرده و به توســعه مراکز فرهنگی و گسترش خدمات 
بهداشــتی و درمانی به ســاکنان بومی  نیز کمک می کند موثر است. اینکه می گویم 
بهداشت و درمان از مطالبات جدی مردم است به این دلیل است که در برخی مواقع 
فرد حتی از مایحتــاج و نیازهای اصلی خود برای این موضوع نیز می گذرد، بنابراین 

این امر بسیار تاثیرگذار است. 
یکــی از نقاط قوت دولت یازدهم، طرح تحول ســلامت و خدمات ویژه دولت در 
این حوزه بوده اســت که می تواند مقبولیت بسیار بالایی را در بین مردم ایجاد کند. 
در ســال ۹۵ بر اساس آمارها در استان بوشهر، کل مراجعه های غیرشرکتی )ساکنان 
بومی( ۴7۱ هزار و 8۶۵ نفر بوده و مراجعه به بخش های مختلف از جمله پزشــکان 
متخصص، واحدهای پاراکلینیک و برخی بخش های تخصصی و بستری که بالغ بر 

مسئولیت 
اجتماعی به طور عمده 

تعهدات شرکتی یا سازمانی را 
در قبال محیط طبیعی و اجتماعی 

دربرمی گیرد و این تعهدات را در کنار فعالیت 
اقتصادی بنگاه قرار می دهد. روح این نوع 

مسئولیت مبتنی بر اخلاق بوده و در کنار نفع 
اقتصادی، به منافع ذینفعان شرکت یا سازمان نیز 

توجه دارد. از دیدگاه مرکز جهانی توسعه پایدار 
کسب و کار، مسئولیت اجتماعی شرکت ها 

باید به نحو احسن صورت پذیرد تا 
کیفیت زندگی بهبود پیدا کند
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چهل و سه میلیارد تومان برای مردم بومی هزینه شده است، مثل بخش های زایمان 
طبیعی و سزارین ۱۰۰ مراجعه مربوط به مردم بومی بوده است. 

علت اینکه بیمارســتان تامین اجتماعی اقبال و علاقه ای برای گســترش خدمات 
بهداشــتی و درمانی در این مناطق ندارد به این دلیل اســت که نگهداشت امکانات 
و به ویژه نیروی انســانی تخصصی هزینه بسیار گزافی نیاز دارد و حتی تعرفه بخش 
خصوصی هم پاســخگوی این هزینه ها نیســت. ما در جزیره خــارگ حتی هزینه 
اســتندبای را پرداخت می کنیم و در حقیقت برای سلامت مردم سوبسید می پردازیم. 
در این منطقه پرســنل ما در گروه های تخصصی و بهداشتی و درمانی در حوزه های 

مختلف حضور دارند و ممکن است در ازای این حضور، ظرفیت بیمار آنها پر نشود ولی 
به هرحال به صورت اســتندبای در منطقه حضور دارند و بخش عمده ای از آن برای 
پوشــش عملیات صنعتی اســت ولی در کنار آن، این سرویس ویژه و خاص را برای 
مردم بومی منطقه ارائه می کنیم. در منطقه خارگ حدود 8۵ هزار مراجعه غیرشرکتی 
در ســال ۹۵ داشته ایم که بر اساس تعرفه بخش خصوصی حدود ۶ میلیارد تومان در 
این زمینه هزینه شده است. در حال حاضر در برخی از مناطق این فعالیت ها از حوزه 
csr خارج شــده و به عنوان وظیفه صنعت تلقی شده است که مورد گلایه مهندس 
زنگنه وزیر نفت هم قرار دارد. یعنی آنقدر ما در حوزه مسئولیت های اجتماعی و ارائه 
خدمات بهداشــتی و درمانی به مردم در برخی مناطق فعالیت های گسترده ای انجام 
داده ایم که تبدیل به وظیفه شــده و همگان تصور می کنند جزو وظایف ذاتی ما قرار 

گرفته است. 
توصیه ما این است که وزارت بهداشت در این قضیه بیشتر و جدی تر مشارکت کند 
و فعالیت های ما در این مناطق بیشــتر مربوط به سرمایه گذاری باشد و راهبری را به 

وزارت بهداشت به عنوان متولی اصلی سلامت بسپاریم. 
CSR ما در این زمینه جلسات متعددی با مسئولان وزارت بهداشت داشته ایم. برای 
نمونه در هفته های اخیر برای فعال شدن بیمارستان تامین اجتماعی، تقسیم فعالیت ها 
در منطقه عســلویه و راه اندازی آمبولانس هوایی در این منطقه و جم جلســاتی را با 
دکتر آقاجانی معاون درمان وزیر بهداشــت داشتیم و با دکتر کولیوند رییس اورژانس 
کشور نیز فردا )پنج شنبه ۱۵ تیرماه( جلسه ای خواهیم داشت تا این موارد را به نتیجه 
برسانیم. از ســوی دیگر اصرار داریم که ســازمان هایی مانند تامین اجتماعی حتما 
بصورت فعال وارد عرصه شــده و متناسب با بخشی که از سرانه درمان آن منطقه در 

حوزه بهداشت و درمان سرمایه گذاری کنند. 

به نظر می رسد نقش ســازمان ها و شرکت های واگذار شده و بخش خصوصی 
در زمینه عمل به مسئولیت های اجتماعی نادیده گرفته شده و این شرکت ها از 

ایفای نقش خود طفره می روند؟
وقتی نفت به عنوان بخش دولتی تا این میزان در بهداشــت و درمان مردم هزینه 
می کند نباید به هیچ عنوان بخش خصوصی خودش را کنار بکشــد. یکی از پیام های 
این ســمینار می تواند این باشد که حتما پتروشیمی ها و پالایشگاه هایی که خصوصی 
شده اند بیشتر وارد عرصه خدمات رســانی به مردم در حوزه بهداشت و درمان شوند. 
چراکه قرارنیســت متولی همه این مسائل فقط دولت باشد و قطعا بخش خصوصی 
هــم که در مناطق فعالیت صنعتی می کند باید بداند برای مردم بومی منطقه هم باید 

کارهایی را انجام دهد. 
در راســتای هزینه های مازاد پرداخت شده برای بومی ها، هیات مدیره شرکت ملی 
نفت مصوبه ای دارد و سهمی را برای شرکت های چهارگانه نفتی و حتی شرکت های 
خصوصی تحت پوشــش پتروشیمی و پالایش و پخش قائل شــده است که تا این 
لحظه هیچ یک از این شرکت های خصوصی زیر بار پرداخت سهم خود در این زمینه 
نرفته اند. همانطور که می دانید همایش نخســت CSR توسط پتروشیمی برگزار شد 
 CSR ولی حتی پتروشیمی هایی که پیشقراول و مسئول برگزاری نخستین همایش
بودند هنوز ســهم خود را در قبال فعالیت ها و خدمات بهداشــتی درمانی به ساکنان 

بومی نپرداخته اند.

به نظر شما، برای ملزم کردن این شرکت ها به پرداخت سهم خود در این زمینه 
چه می توان کرد؟

به نظر من جا دارد هم دولت، هم مجلس و هم ارگان های حاکمیتی به این عرصه 
ورود کرده و شرکت های خصوصی را موظف به پرداخت سهم خود در این زمینه کنند. 

آیا می توان در قرارداد با شرکت های داخلی و خارجی، بندی به عنوان عمل به 
مسئولیت های اجتماعی قرار داد؟

در بیشــتر قراردادهای خارجی ایــن موضوع رعایت می شــود و برگزاری همین 
همایش هــا می تواند پایه گذار این موارد باشــد. دعوت از مســئولان و کســانی که 
مســئولیت های اصلی اجرایی را در کشــور برعهده دارند و آگاه سازی آنان نسبت به 
مقوله csr می تواند تاثیر زیادی داشــته باشــد تا در نهایت این موارد تبدیل به لوایح 
و قوانینی شــود که از طریق دولت و مجلس به مصوبه تبدیل شــود و شرکت های 
خصوصی را موظف به  ورود به این عرصه کند. این موضوع در شــرکت های خارجی 
کاملا تعریف شــده و همه آنها موظفند بخشــی از بودجه ها و درآمدهای خود را به 

مسئولیت های اجتماعی اختصاص دهند. 

در ابتدای صحبت های خود به توسعه پایدار اشاره کردید، مقولهcsr چه نقشی در 
تحقق این امر به ویژه در کشور ما به عنوان کشوری نفتخیز می تواند داشته باشد؟

وقتی می گوییم توســعه پایدار به این معنی است که باید اراده جمعی در آن دخالت 
داشته باشــد، همه مردم این توســعه را بخواهند و برای این فعالیت های توسعه ای 

تلاش کنند.
 بی تردید این امر تضمینی برای تداوم فعالیت های صنعتی است. وقتی می خواهیم 
این اســتراتژی را تعریف کنیم باید فعالیت هایی انجام داده و این مقبولیت را در ذهن 
مردم ایجاد کنیم که آنها از گســنرش فعالیت های صنعتی استقبال کنند و فکر نکنند 
این موضوع فقط مزاحمت و آلایندگی است و ببینند از زمان ورود صنعت، منطقه در 
عرصه های فرهنگی، اجتماعی، ورزشــی، بهداشت و درمان، اشتغالزایی و... متحول 
شــده و رشد کرده است. همین ایجاد زمینه فکری مثبت در مردم می تواند زمینه ساز 

رشد صنعتی و توسعه پایدار در منطقه است.
بر اساس تاکید مقام عالی وزارت، جذب ساکنان بومی در اولویت پروژه های صنعتی 
و بهداشــتی و درمانی قــرار دارد که این امر یکی دیگر از ابعاد  CSR اســت. من 
به شــخصه وقتی می بینم شرایط فیزیکی و روحی مردم در استان خوزستان این گونه 
است متاسف می شوم و معتقدم این امر قطعا زمینه توسعه پایدار را مخدوش می کند. 
ما اگر به دنبال توسعه پایدار هستیم یکی از راه های آن توجه بر  CSR  و پرداختن 
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به مســائل رفاهی، اجتماعی و فرهنگی مردم است که به خوبی می تواند اراده جمعی 
را برای مشارکت مردم در این زمینه تحقق  بخشد.

شــاید یکی از مثال ها در این زمینه مسجدسلیمان باشد که در ابتدا به عنوان شهر 
اولین ها مطرح شد ولی در حال حاضر شــرایط مساعدی ندارد. چه تضمینی 
 برای تحقق اهداف csr در شــهرهای نفتخیزی مانند مسجدسلیمان وجود 

دارد؟
در حال حاضر کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس به ویژه امارات و قطر اقداماتی 
را انجام داده و پیش بینی پایان سوخت های فسیلی را کرده اند و در حال پایه ریزی زیر 
ساخت و یک صنعت جدید هستند تا هنگام به پایان رسیدن نفت و گاز، همین سرمایه 
اولیه به پایه هایی برای واحد های صنعتی بزرگ تبدیل شود و بتواند سال های طولانی 

تضمین کننده معیشت و فعالیت های اقتصادی مردم آن منطقه باشد. 
این امر قاعدتا باید تبدیل به یک فعالیت مستمر شود. بحث جلوگیری از خام فروشی 
که دائم در کشــور مطرح می شــود باید با جدیت دنبال شــود تا به پایه هایی برای 
فعالیت های اقتصادی جدید تبدیل شــود تا اگر روزی نفت به پایان رسید، معیشت و 

رفاه مردم آن منطقه تضمین شده باشد. 

در پایان چه پیشنهاد مشــخص و اقدام عملی برای تبیین بیشتر نظام CSR و 
توجه بیشتر به این نیاز مغفول که شاید یکی از علت های توسعه نیافتگی کشور 

باشد دارید؟
بی تردید این امر نیاز به فرهنگ سازی دارد و به نظر من برگزاری این سمینار تنها 
می تواند به شکل جزیره ای و محدود به این قضیه بپردازد. فعالیت های بسیار خوب و 
ارزشمندی انجام شده ولی این فعالیت ها نباید منحصر به نفت و دولت باشد. همانطور 
که این موضوع در شــرکت های بین المللی مانند توتال کاملا تعریف شده و جا افتاده 
است این شــرایط باید برای همه شرکت های داخلی اعم از دولتی و خصوصی فعال 
در حوزه صنعتی و اقتصادی مهیا شــود. باید بررسی کنیم این شرکت ها از چه الگوها 
و شرایطی برای پیاده سازی موضوع CSR استفاده می کنند و این الگوها را با شرایط 
خاص کشــور خودمان بومی کنیم.  به هر حال محیط زیست امانتی در دست ماست، 
مردم و سرمایه های انسانی نیز امانت های بزرگتری هستند و همه آنها در کشور سهم 
دارند. این موضوع آنقدر باید گفته و فرهنگ ســازی شود که در کشور جا بیفتد و به 
تدریج در قالب قانون، لایحه و... نهادینه شــود. در این زمینه رســانه های مکتوب، 
فضای مجازی و به ویژه صداوســیما به عنوان رسانه ای که  بیشترین نفوذ و گسترده 
تاثیرگذاری را دارد می توانند نقش پررنگی داشــته باشند و ابعاد این فعالیت مثبت را 

برای مردم و تصمیم گیرندگان حوزه صنعت و اقتصاد کشور روشن نمایند. 
پیامد این موضوع باید به شکل نهادینه در سیستم های اجرایی کشور با بودجه های 
مشخص و افرادی که مسئول این کار هستند وارد شود. اگر توسعه ای در صنعت اتفاق 
می افتد باید برای مردم قابل لمس و درک باشد و آنها آثار مثبت آن را در زندگی خود 

هم در کوتاه مدت، هم بلندمدت و هم میان مدت ببینند. 

دکتر حسین زاده نظر شما در زمینه مسئولیت های اجتماعی شرکت ها و به ویژه 
در صنعت نفت چیست؟

خوشــبختانه در حال حاضر روند به گونه ای اســت که CSR به جزیی از تکالیف 
شرکت ها تبدیل شده و به عنوان یک فرهنگ در حال جا افتادن است. در بخش های 
صنعت نفت نیز یکــی از بارزترین و ملموس ترین نمادهای CSR و تعامل با محیط 
پیرامونی را می توان در فعالیت های بهداشــتی و درمانی آن مشــاهده کرد که بخش 
عمده ای از این خدمات به ویژه در مناطق غیربرخوردار و دورافتاده مانند پارس جنوبی، 

جم، خارگ، اهواز، آغاجاری و ماهشهر ارائه می شود.

آماری از فعالیت های بهداشت و درمان منطقه بوشهر ارائه فرمایید.
 آمار فعالیت های بهداشــت و درمان در مناطق عملیاتی نشان دهنده میزان درگیر 

بودن بهداشــت و درمان صنعت نفت در مقوله CSR  اســت. برای نمونه در ســال 
۱۳۹۵ در منطقه پارس جنوبی، جم و خارگ ۹۵۰ هزار نفر مراجعه بستری و سرپایی 
به همه واحدهای درمانی وابســته به وزارت نفت داشــته ایم کــه از این تعداد ۵۶۰ 
هــزار نفر یعنی ۵8 درصد مردم بومی منطقه بوده اند. وقتی به این آمار در بخش های 
تخصصی و پرهزینه مانند اتاق های عمل، اورژانس، زایشــگاه و بخش بستری نگاه 
می کنیم مشــخص می شود 8۵ تا ۹۵ درصد مراجعان ما غیرشرکتی هستند و به ویژه 

در بخش های تالاسمی  و دیالیز همه مراجعان افراد بومی هستند. 
ارزش ریالی خدماتی که وزارت نفت در بخش بهداشــت و درمان منطقه بوشــهر 
)پارس جنوبی، جم و خارگ( در ســال ۹۵ طبق تعرفه بخــش خصوصی ارائه داده 
مبلغی معادل ۴۳ میلیارد تومان است که از این مبلغ کمتر از ۱۵ درصد را توانسته ایم 

از بیمه ها یا دریافت نقدی از بیماران برگردانیم. 

یکی از افتخارات بهداشــت و درمان صنعت نفت در منطقه پارس جنوبی و خارگ 
حضور در طرح تحول نظام سلامت است به طوری که بیمارستان های خارگ و توحید 
جم از ابتدای سال ۱۳۹۳ به عنوان نخستین بیمارستان های خارج از وزارت بهداشت 
به این طرح پیوستند. طرح تحول نظام سلامت به بومی ها و کارکنان غیرشرکتی این 
اجازه را داد که با ۵ درصد تعرفه بخش دولتی از همه خدمات درمانی بهره مند شوند. 
بهداشــت و درمان صنعت نفت در منطقه پارس جنوبــی، جم و خارگ همچنان 
طرح های توســعه ای دارد که همه مردم منطقه از آن بهره مند می شوند. برای مثال 
بخش دیالیز بیمارستان خارگ سال گذشته در هفته دولت راه اندازی شد و برنامه ریزی 
کرده ایم با همکاری شــرکت پالایش گاز فجر جم، بخش دیالیز و تالاسمی جدید را 
در بیمارســتان توحید جم راه اندازی کنیم. با توجه به اهمیت موضوع شرکت پالایش 
فجر جم متعهد شــده تا زمان راه اندازی طرح اصلی تا اوایل پاییز ساختمان موقتی را 
با ظرفیت ۶ دستگاه دیالیز در اختیار ما قرار دهد تا بتوانیم خدمات دیالیز را در منطقه 

جم به افراد نیازمند ارائه بومی  منطقه دهیم.
توســعه های دیگری که در بخش درمانی با همکاری و مشارکت شرکت ملی گاز 
ایران خواهیم داشت طرح بازســازی و توسعه اتاق های عمل بیمارستان توحید جم، 
بخش زایشــگاه و راه اندازی بخش بستری 2۰ تختخوابی است که با راه اندازی این 
طرح ها در یک ســال آینده مردم بومی  منطقه هم از آن بهره مند خواهند شــد. یکی 
از کارهای بســیار خوب و جالبی که سال گذشــته انجام شد در بخش کاردرمانی و 

گفتاردرمانی بود. 
در گذشته برای ارائه این خدمات به کودکان معلول ذهنی و جسمی گاهی خانواده ها 
مجبور می شــدند هفته ای ۳ تا ۴ بار به مراکز استان فارس و بوشهر مراجعه کنند که 
این امر زندگی آنها را تحت الشــعاع قرار می داد. برای این منظور ما دو نفر کارشناس 
کاردرمان و گفتاردرمان جذب کرده ایم و در ابتدا ۵۰ کودک معلول جسمی و ذهنی را 
تحت پوشش قرار داده ایم. در حال حاضر با توسعه خدمات در این بخش در بیمارستان 
توحید جم به ۴2۰ کودک نیازمند خدمات کاردرمانی و گفتاردرمانی ارائه می دهیم که 

نزدیک به 28۰ نفر از آنها بچه های غیرشرکتی هستند.



8l w w w . p i h o . i r l

  خبرنامه الکترونیکی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت     نیمه دوم مرداد 96  

قلب های مهربان شان را می توان در پهنای صورتشان 
دید، صورت هایی که گاه نقصی بر آن نقش بسته است. 
چشمانشان سرشــار از معصومیت است، حتی اگر توان 
دیدن نداشته باشد، لبخند زیبای نشسته بر لب هایشان 
حرفها دارد، حتی اگر قادر به تکلم نباشــند. بارها آنها را 
دیده ایم، در کوچه و خیابان و چنان شتابان از کنارشان 
گذاشته ایم که مبادا معلولیت آنها خاطر ما را مکدر کند و 
تنها احساسی که نشان داده ایم، تکان دادن سر و گفتن 
»وای، طفلکی« بوده است. غافل از اینکه این همنوعان 
با نیاز ویژه هیچ نیازی به ترحم ما ندارند، آنها دوســت 
دارند که به عنوان فردی از جامعه درســت دیده شوند و 
به جای دیدن نقصشان، توانمندی های آنها دیده شود و 

به جای دلسوزی مورد حمایت قرار بگیرند. 

مسئولیت اجتماعی سازمانها

بهداشــت و درمان صنعت نفت شمال شرق از اوایل 
ســال ۹۵ در جهت حمایت از فعالیت های اداره آموزش 
و پرورش استثنایی اســتان خراسان رضوی با ۱۶ هزار 
مددجو گام برداشته است. مددجویانی که شامل نابینایان، 
ناشنوایان، کم توانانان جسمی – حرکتی، چند معلولیتی، 
اوتیسم، کم توان ذهنی و افرادی با اختلالات یادگیری 
هســتند. رئیس بهداشــت و درمان صنعت نفت شمال 
شــرق، در زمینه این همکاری به خبرنگار ما می گوید: 
مفهوم اقتصاد مقاومتی در فرمایشات مقام معظم رهبری 
فقط صرفه جویی نیست بلکه استفاده از ظرفیتهای خالی 
ســازمانها برای پیشرفت سایر نهادها هم، یکی دیگر از 
جلوه های اقتصاد مقاومتی اســت. دکتــر وحید مالکی 
می افزاید: به همین منظور مسئولیت اجتماعی سازمانها 
)Corporate social Responsibility( را چراغ راه 
خود پیرو فرمایشــات مقام معظم رهبری قرارداده ایم و 
ســعی کرده ایم در حد توان با اداره آموزش و پرورش 
استثنایی استان خراسان رضوی همکاری داشته باشیم. 
وی با تاکید بــر اینکه حمایت های بی دریغ مدیرعامل 
سازمان بهداشــت و درمان صنعت نفت، پشتوانه ما در 

این راه بوده است، خاطرنشــان می کند: از آنجایی که 
بخشــی از کودکان کم توان در خانــواده صنعت نفت 
درحال بهره مندی از خدمات ارایه شده به دانش آموزان 
با نیاز ویژه در استان هستند، حمایتی هرچند ناچیز از این 
نهاد می تواند علاوه بر بهبود شــرایط برای خانواده های 
بهره مند از این خدمات، برای تمامی کارکنان مجموعه 

ما نیز اجر معنوی و اخروی در پی داشته باشد. 
دکتر مالکــی اظهار می دارد: به این منظور از ســال 
گذشــته تاکنون با انجام معاینات پزشکی دانش آموزان 
یکی از مدارس استثنایی، چندین بازدید جمعی از مراکز 
نگهداری کودکان بی سرپرســت و اســتثنایی، برپایی 
بازاچه خیریه دانش آموزان مدارس استثنایی در فضای 
درمانگاه مشهد و دعوت از این دانش آموزان در مراسم 
مختلف، بخشــی از وظیفه خود در مسئولیت اجتماعی 

سازمان ها )CSR( را اجرایی کرده ایم.
وی تصریح می کند: اســتفاده از هنرمندی این دانش 
آموزان با نیاز ویژه در مراسم مناسبتی مختلف و برپایی 
نمایشــگاه عرضه آثار هنری و صنایع دستی آنان، تاثیر 
به سزایی در دید کارکنان مجموعه ما نسبت به توانمندی 
این قشر از جامعه داشته و عامل افزایش انگیزه و توان 

آنان شده است.

اولین همایش استانی جامعه و دانش آموز با نیاز ویژه

در تیرماه سال جاری اولین همایش استانی»جامعه و 
دانش آموز با نیاز ویژه« در مشهد برگزار شد. که بهداشت 
و درمان صنعت نفت شــمال شرق نیز یکی از حامیان 
این همایش بود.به گفته دکتر مالکی حضور و حمایت از 
این همایش علمی نوعی دلگرمی  و حمایت از این قشر 

جامعه و پایبندی به مسئولیت اجتماعی سازمانی بود.
معاون دارو و درمان بهداشــت و درمان صنعت نفت 
شــمال شــرق نیز که در این همایش حضور داشــت، 
می گوید: پس از اعلام اداره آموزش و پرورش استثنایی 
اســتان خراســان رضوی مبنی بر برگــزاری همایش 
علمی متوجه شدیم که دیدگاه مدیران این سازمان کشف 

راههای گوناگون رســیدگی و درمان صحیح این گونه 
ناتوانی ها به شیوه های کاملا علمی  است. دکتر مهدی 
نصرآبادی با تاکید بــر اینکه حمایت از این همایش به 
علت ماهیت علمی آن بوده، می افزاید: ســعی کردیم تا 
در حد توان خود با مشــارکت در جاری شدن برگزاری 
این همایش که ۱۳2 مقاله علمی در موردمسائل مرتبط 
با ســلامت کودکان با نیاز ویژه به دبیرخانه آن رسیده 
بود، بخشی از دین خود به این قشر از جامعه را ادا کنیم. 
وی اظهار می دارد: توجهات ویژه مدیران و کارشناسان 
اداره آموزش و پرورش استثنایی استان خراسان رضوی 
نسبت به مجموعه بهداشت و درمان صنعت نفت شمال 
شــرق، بی نظیر بوده است و بارها مراتب قدردانی خود 
از ایــن مرکز را عنوان کرده و حتــی از آثار هنری این 

دانش آموزان به رسم یادبود به ما اهدا کرده اند.

گام برداشتن به سوی جامعه ای پذیرا و فراگیر

تولد کودک با نیاز ویــژه در ابتدای امر برای خانواده 
وی دشواری ها و آســیب های فراوانی را به همراه دارد. 
آزردگی های روحی و روانی، فشارهای اقتصادی و حتی 
اختلال در روابــط عاطفی بین اعضای خانواده در زمره 

این دشواری ها و آسیب ها محسوب می شوند.
مدیر اداره آموزش و پرورش استثنایی استان خراسان 
رضــوی می گوید: چنانچه جامعه بــه گونه ای توانمند 
باشــند که ظرفیت و قابلیت پذیــرش هر کودک با هر 
توانایی و یا محدودیتی را دارا باشد و چتر حمایت خویش 
را از بدو تولد تا پایان حیات وی برسر او بگستراند موجب 
ایجاد امید و انگیزه در خانواده وی شده و آنها را در مسیر 

دشواری که در پیش رو دارند همراهی کند.
مهیــن توکلی با تشــکر از حمایت های مســوولان 
بهداشــت و درمان صنعت نفت شــمال شرق، تصریح 
می کند: چنانچه شبکه پشــتیبانی متشکل از نهادها و 
ســازمان های مختلف دولتی مانند سازمان بهزیستی، 
ســازمان آموزش و پرورش اســتثنایی، دانشــگاه های 
علوم پزشکی، شبکه های بهداشت و درمان و همچنین 
ســازمان های مردم نهاد و موسسات خیریه، فرد با نیاز 
ویژه را از بدو تولد مورد حمایت خویش قرار دهند بدون 
تردید هیچ فردی درجامعه احساس ناتوانی و یا درمندی 

نخواهد کرد. 
وی می افزایــد: می توان گفــت در چنین جامعه ای 
که جامعه پذیرا و فراگیر نامیده می شــود همه امکانات 
و شــرایط برای هر فردی با هرگونه محدودیت مهیا و 
پیش بینی شده اســت. در چنین جامعه ای هر فردی با 
هر شــرایطی مورد تکریم و دارای قــدر و منزلت بوده 
و قادر به دســتیابی به رشــد و تعالی و بالندگی  است. 
توکلی خاطر نشــان می کند: برگزاری همایش »جامعه 
و دانش آمــوز با نیاز ویژه« در تحقق کامل چنین جامعه 
ای اســت. و امیدواریم نتایج این همایش تاثیر بسزایی 
در ایجاد جامعه پذیرا، فراگیر و توانمند داشته و موجبات 
رشــد و تعالی و بالندگی افراد با نیازهای ویژه را بیش از 

پیش فراهم سازد.

حمایت بهداشت و درمان 
 صنعت نفت شمال شرق 

از دانش آموزان با نیاز ویژه 

گزارشگر: منور میرشجاعان
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مدیرعامل ســازمان بهداشــت و درمان صنعت نفت در پنل مســئولیت 
اجتماعــی صنعت نفت و نقش متقابل دســتگاه های حاکمیتی در جوامع 
محلی در مناطق نفتی محور کار این سازمان را ابتدا بهداشت و پیشگیری عنوان 
کرد و گفت: روند ســازمان همواره الگوی خاص برای وزارت بهداشت و درمان 

کشور بوده است. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ســازمان بهداشــت و درمان صنعت نفت، دکتر 
حبیب اله سمیع مدیرعامل سازمان  امروز )چهارشنبه، 28 تیرماه( در روز دوم و پایانی 
ســومین همایش مسئولیت اجتماعی صنعت نفت که با شعار »سیاستگذاری - اقدام 
موثر- گزارش دهی پایدار« در پژوهشگاه صنعت نفت برگزار می شود باحضور در پنل  
با اشاره اهمیت حضور سازمان در سطح صنعت نفت گفت: تاریخچه تشکیل سازمان 
بهداشــت درمان صنعت نفت تقریبا همزمان با آغاز تولید نفت در مســجد سلیمان 
می باشد، زیرا تولید این محصول اساسا با مخاطراتی همراه است که بهداشت و درمان 

را جز لاینفک آن می دانند.
 وی افزود: در کنار اقدامات درمانی در صنعت نفت این ســازمان یکسری اقدامات 
پیشگیرانه را در این صنعت انجام می دهد که از بروز حوادث و بیماری های روحی و 

جسمی  جلوگیری می کند.
مدیرعامل سازمان بهداشــت و درمان صنعت نفت بیان داشت: محور کار ما ابتدا 
بهداشت و پیشــگیری است و بعد درمان، این روند در پیش گرفته شده از سوی ما، 
همواره الگوی خاص برای وزارت بهداشت و درمان کشور بوده است؛ هم اکنون این 
سازمان در حال خدمات رسانی به بیش از ۳2۰ هزار نفر شاغل و خانواده و 22۰ هزار 

نفر بازنشسته و خانواده است.
دکتر ســمیع به اهمیت مساله بهداشــت و درمان در مناطق نفتی اشاره و اظهار 

داشت: وقتی صنعت نفت در منطقه ای گسترش قابل توجهی پیدا می کند در ازای آن 
آلاینده های محیطی باعث بوجود آمدن مســائل و مشکلاتی برای مردم آن منطقه 

می شود، قطعا یکی از خواسته های اصلی مردم خدمات بهداشت و درمان است.
وی ادامه داد: در زمینه فعالیت های پیشــگیرانه به ویژه در بعد مسائل آموزشی به 
مردم بومی  منطقه در راستای پیشــگیری از مشکلات مربوط به بیماری ها، اصلاح 
الگوی تغذیه، بیماری های پیشــگیرانه غیرواگیر و پیشگیری از بیماری های دهان و 
دندان اتوبوس های سلامتی در مناطق مختلف از جمله گچساران و مناطق عملیاتی 
و محــروم دیگر فعالیت کرده و برنامه های آموزشــی را برای مردم بومی این مناطق 

اجرا می کنند. 
مدیر عامل سازمان خاطرنشان کرد: در برخی از این مراکز مانند جزیره خارگ که 
وزارت بهداشــت به عنوان متولی اصلی سلامت حضور ندارد، وظیفه تامین سلامت 
حتی مردم بومی منطقه به عهده ســازمان بهداشــت و درمان صنعت نفت است، در 
منطقه خارگ نیز یکی از پروژه هایی که ســال گذشــته در هفته دولت افتتاح شــد، 
بخش دیالیز بیمارســتان خارگ بود در حالی که ما بیمار دیالیزی شــرکت نفتی در 
 جزیره خارگ نداریم و این بخش صرفا برای مردم بومی آن منطقه راه اندازی شــده 

است.  
دکتر ســمیع با اشــاره به اینکه حدود 8۰ درصد خدمات ارائه شده در بخش های 
دیگر که شــامل سرپایی و بستری به مردم بومی جزیره خارگ است در سایر مناطق 
هــم وضع به همین منوال بوده اســت افزود:  بعد از خارگ و بوشــهر در آغاجاری، 
مسجدســلیمان، آبادان و ماهشــهر و به صورت محدود در گچساران سرویس هایي 
در حوزه بهداشــت و درمــان به مردم بومی ارائه می دهیم که این امر مکمل ســایر 

فعالیت های صنعت نفت در حوزه  CSR است. 

 دکتر سمیع: سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت 
 در مسئولیت های اجتماعی 
خوش درخشیده است 
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میزبانی تمام قد 
درمانگاه محمودآباد 
از نفتی ها  

درمانــگاه مجتمع آموزشــی و ورزشــی محمود آباد بــا بخش های فعال 
آزمایشگاه،  داروخانه،  بهداشــت عمومی  و محیط،  مامایی،  دندانپزشــکی، 
رادیولوژی، پزشک عمومی و خدمات ســرپایی میزبان کارکنان نفت در تمامی 

 ایام است. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی سازمان بهداشت و درمان صنعت 

نفت، رییس بهداشــت و درمان صنعت نفت شــمال کشور با 
اشاره به ویژگی های اقلیمی و گردشگری استان های شمالی 

کشــور و همچنین وجود مجتمع آموزشــی و ورزشی 
محمودآبــاد نفت ادامــه داد: در تمامی  فصول ســال 
شاهد حضور مسافران زیادی از جمله کارکنان صنعت 
نفت در این اســتان ها هستیم، تعدا جمعیت حاضر به 
صورت مهمان در یــک هفته به این مجتمع ۳ هزار 
نفر می باشد که براساس فصول و ایام مختلف این رقم 

افزایش یا کاهش می یابد.
دکتر بهزاد نوریان ضمن تشریح برنامه ها و فعالیت های 

این مرکز افزود: درمانــگاه محمودآباد با قدمتی بیش از ۴۰ 
ســال یکی از مراکز ارائه دهنده خدمات بهداشتی و درمانی است 

که مراجعین این درمانگاه به 2 دســته عمده مهمانان مجتمع آموزشی و 
ورزشی محمود آباد  و جمعیت طبی است.

وی با تاکید بر ارائه خدمات درمانی و پزشکی در این منطقه بیان داشت: در ۵ ماهه 
نخســت ســال جاری میزان مراجعین در درمانگاه محمودآباد در بخش های مختلف 
شامل  پزشــک عمومی ۹ هزار و ۱۰۱ نفر، آزمایشگاه ۴۴7 نفر، رادیولوژی ۱۰۶ نفر، 
دندانپزشکی 7۳۶ نفر، مامایی 2۵7 نفر، ۵۳ نفر اعزام به خارج از درمانگاه و اعزام به 

بیمارستان نفت تهران ۱8 نفر می باشد.
دکتر نوریان با اشــاره جمعیت طبی این مرکز  اظهار داشــت: میزان جمعیت طبی 
این مرکز ۱۳7۰ نفر می باشد که با حمایت های مدیرعامل و تلاش مدیریت مهندسی 
و ساختمان ســازمان این درمانگاه در سال ۹۵ مجهز به بخش اورژانس به مساحت  

۴۰۰ متر مریع شــد که دارای بخش های اتاق وی آی پی،اتاق احیای قلبی وریوی، 
استیشن پرستاری، اتاق تمیز و کثیف، اتاق جراحی سرپایی، اتاق معاینه پزشک، اتاق 

بستری سرپایی است.
رییس بهداشــت و درمان صنعت نفت شمال کشــور اذعان داشت: واحد هایی که 
در درمانگاه محمودآباد فعال هســتند شــامل: دندانپزشکی، مامایی، 
بهداشــت عمومی  و محیط، داروخانه، آزمایشگاه، رادیولوژی، 
پزشک عمومی و خدمات سرپایی است.که در تمامی روزهای 

سال به صورت 2۴ساعته وشبانه روزی است.
وی مهمترین علت افتتــاح مرکز اورژانس را ایجاد 
فضایی مناسب برای ارائه خدمات مناسب سرپایی در 
زمان حضور مهمــان عنوان کرد و گفت: با توجه به 
فعالیت های قســمت های مختلف تفریحی و ورزشی 
در مجتمع اعم از شــهربازی، پلاژ، پیست دوچرخه 
سواری، کارتینگ، اسب ســواری و امکان بروز حادثه،  
حضــور مرکز اورژانس فعال در ایــن مجتمع که دارای 

امکانات مطلوب درمانی باشد پراهمیت بود. 
رییس بهداشت و درمان صنعت نفت شمال کشور تاکید کرد: 
هدف سازمان ارائه خدمات مطلوب در بهترین شرایط است و باتوجه به 
اینکه این مجموعه محلی برای تفریح خانواده های نفتی به حساب می آید باید دارای 

امکانات مناسب درمانی و بهداشتی باشد.
دکتر نوریان  با اهمیت برشــمردن سیاستهای سلامت محور و خدمات پیشگیرانه 
بیان داشت:هدف سازمان پیشــگیری از بیماری و کاهش هزینه های درمان است و 

برای این امر برنامه جامع طرح پیشگیری را در سطح مناطق اجرایی شده است.
رییس بهداشــت و درمان صنعت نفت شمال کشور به افزایش میزان رضایتمندی 
مراجعین اشــاره کرد و گفت: خوشــبختانه طی نظرسنجی های که توسط مجتمع و 
درمانگاه صورت گرفتــه بعد از افتتاح مرکز اورژانس میــزان رضایتمندی مراجعین 

حداکثری شده است.
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مدیر مهندسی و ساختمان سازمان از بهره برداری سه پروژه عمرانی بسیار مهم 
در هفته دولت سالجاری خبر داد. 

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ســازمان بهداشت و درمان صنعت نفت؛ مهندس 
بهنام ســمیع  مدیر مهندســی و ســاختمان سازمان با اشــاره به ادامه فعالیت های 
عمرانی سازمان بهداشــت و درمان صنعت نفت جهت ارتقای کیفیت مراکز درمانی 
و بیمارســتانی در سطح مناطق مختلف اظهار داشت: وظیفه ما ایجاد فضای مناسب 
درمانی در ســطح مناطق مختلف کشور اســت که امیدواریم با بهره برداری از این 
پروژه های عمرانی مهم در سطح منطقه و ارائه خدمات مطلوب، پاسخگوی کارکنان 

صنعت نفت باشیم.
وی بیان داشــت: فاز اول پروژه جدید بیمارستان جدید آغاجاری در مراحل نهایی 
قرار دارد  و در مرحله تجهیز اســت و انتظار می رود تا شــهریور ماه سالجاری آماده 
بهره برداری شود، فاز دوم این پروژه شامل محوطه سازی و ساخت فضای ورزشی و 
تفریحی و ایجاد فضای ســبز و تخریب ساختمان های قدیمی است که انشالله بعد از 

تخلیه ساختمان بیمارستان فعلی انجام خواهد شد.
مهندس سمیع به افتتاح دی کلینیک و پلی کلینیک شاهین شهر اصفهان در هفته 
دولت اشــاره کرد و گفت: در اصفهان دو پــروژه عمرانی دی کلینیک و پلی کلینیک  
شاهین شهر با زیربنای ۱2 هزار و 28۵ متر مربع در ۵ طبقه و دی کلینیک هزارجریب 
با زیربنای ۱۱ هزار و ۹۶۴ متر مربع در دست اقدام است، که دی کلینیک و پلی کلینیک 

شاهین شهر اصفهان در حال بهره برداری است.
مدیر مهندســی و ســاختمان ســازمان در خصوص ضرورت بهره برداری پروژه 
پلی کلینیک و دی کلینیک آزادی در منطقه غرب تهران نیز گفت:  با توجه به ازدحام 
جمعیت در بیمارســتان فوق تخصصی صنعت نفــت تهران و کمبود فضای کافی در 
درمانــگاه فعلی، این پــروژه با زیر بنای ۱۰ هزار و ۵۰۰ متر مربع و با مجوز 8 تخت 

بستری از مهمترین پروژه هایی است که امسال به بهره برداری می رسد.  
وی اضافه کرد: عملیاتی عمرانی این پروژه به اتمام رســیده و باید برای انشــعاب 
ساختمان تکمیل، اقدامات مربوطه صورت بپذیرد ، خوشبختانه پروژه تجهیز هم شده 
است. مهندس ســمیع در ادامه به بازسازی بیمارستان آبادان و مسجدسلیمان اشاره 
کرد و بیان داشــت: با توجه به قدمت این بیمارستان ها که جز مکان هایی به شماره 
می روند که در طرح موزه های صنعت نفت قرار دارند قســمت های مختلفی از هر دو 

بیمارستان تعمیر و بازسازی شده است.

مدیر مهندسی و ساختمان ســازمان از آغاز به کار تکمیل پروژه جدید بیمارستان 
آبادان خبر داد و گفت: این پروژه 7۰ درصد پیشــرفت فیزیکی داشته و امیدواریم تا 

پایان سالجاری مورد بهره برداری قرار گیرد.
وی افزود: عملیاتی اجرایی و احداث بیمارستان جدید ۶۴  تختخوابه مسجد سلیمان 
توســط شرکت ملی مناطق نفت خیز آغاز شــده و پس از تکمیل ساختمان فعلی به 

طرح موزه های صنعت نفت واگذار می شود.
مهندس ســمیع  درخصوص آخرین وضعیت بیمارستان جدید صنعت نفت تهران 
نیز یادآور شــد: ســاختمان فعلی بیمارســتان صنعت نفت تهران با قدمت ۴۵ سال 
دیگر پاسخگوی حجم مراجعه بیماران نمی باشد،خوشبختانه مشکلات حقوقی زمین 
این بیمارســتان میرداماد حل شــده و در حال حاضر در مراحل نهایی به سر می برد، 

بلافاصله بعد از تحویل سند عملیات انتخاب مشاور آن آغاز می شود. 
مدیر مهندسی و ساختمان سازمان با بیان اینکه چشم انداز واحد مدیریت مهندسی 
و ساختمان ســازمان بهداشت و درمان، حفظ و نگهداشــت ساختمان های فعلی و 
تاسیسات سازمان و همچنین پیاده ســازی مدیریت انرژی است گفت: برای اجرایی 
شدن این مهم، دو وظیفه حفظ و نگهداری مراکز درمانی و بهسازی و نوسازی مراکز 

قدیم تعریف شده است.
وی اظهار داشــت: علاوه بر سه پروژه ذکر شده چندین پروژه دیگر از جمله پروژه 
پلی کلینیک خرم کوشک و کلینیک امانیه اهواز که عملیات احداث آن در سال جاری 
آغاز شده،  پروژه احداث ترموسنتر عسلویه نیز پس از  مرحله واگذاری زمین احداث 
آن آغاز خواهد شدو بازسازی و نوسازی قسمت هایی از بیمارستان فعلی تهران را در 

دست اجرا داریم.
مهندس سمیع ابراز داشت: علاوه بر پروژه های یادشده، پلی کلینیک ماهشهر نیز 
که قرار اســت جایگزین 2 درمانگاه فرسوده شهرک های بعثت و چمران شود، با زیر 
بنای ۳ هزار و ۵۰۰ متر مربع از دیگر برنامه های واحد مدیریت مهندسی و ساختمان 

است که امسال تحویل بهره بردار می گردد.
مدیر مهندســی و ساختمان سازمان بهداشت و درمان ضمن تشکر از حمایت های 
مدیرعامل این سازمان و تلاش های کارکنان واحد مربوطه گفت: طی این مدت برای 
تحویل پروژه ها با چالش های بسیاری روبرو بوده ایم که خوشبختانه با توجه به تعامل 
مناســب شرکت های نفت و گاز منطقه و همکاری روسای مناطق، این مراکز جهت 
ارائه خدمات به کارکنان و خانواده محترم صنعت نفت آماده بهره برداری خواهد شد.

مهندس سمیع خبرداد: افتتاح 3 پروژه عمرانی در هفته دولت 
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بهره برداری از پلی کلینیک شاهین شهر دری به افق ۱۴۰۴ را می گشاید

نرم افزار خانواده دغدغه پزشکان از گذشته 20 هزار بیمار را برطرف می کند 
یکی از دغدغه های زندگی امروز کارکنان صنعت نفت در شهرهای دیگر مسئله 
بهداشــت و درمان است. زیرا بســیاری از کارکنان در مخازن نفت و گاز فعالیت 
می کنند که اگر مشکلی پیش بیاید وجود امکانات بهداشتی اولویت آنها محسوب 
می شــود. همچنین برخی از این کارمندان به همراه خانواده شان به شهرهای 
نفت خیز مراجعه می کنند که در این میان امکانات رفاهی برای خانواده آنها در 

اولویت قرار دارد. 
پلی کلینیک شاهین شهر اصفهان که شامل دو ساختمان قدیمی متصل به هم بود به 
خاطر فرسودگی و کمبودهایی که داشت دیگر توانایی جوابگویی به کارمندان حوزه نفت 
را نداشت، با همیاری سازمان بهداشت و درمان از سال ۹۰ پروژه کلنگ زنی پلی کلینیک 

شــاهین شهر زده شد و هم اکنون مورد بهره برداری قرار گرفته است؛ این اتفاق 
نویــدی برای ارائه خدمات بیشــتر به کارکنان صنعت نفت ســپس 

شــهروندان ساکن در منطقه محسوب می شــود. یکی دیگر از 
فعالیت های بهداشت و درمان صنعت نفت اصفهان راه اندازی 

نرم افزار خانواده برای دستیابی به پرونده بیماران است که 
این مهم نویدی برای راحتی حال پزشــکان و بعد از آن 

دستیابی سریع به پرونده پزشکی هر بیمار است.
در این خصوص با دکتر عباس اثنی عشــری، رییس 
بهداشــت و درمان صنعت نفت اصفهان به گفت و گو 
نشستیم که وی درباره پلی کلینیک شاهین شهر که قرار 

است به بهره برداری برســد، اظهار کرد: باتوجه به اینکه 
امکانات محدودی برای بیماران در شــاهین شهر اصفهان 

در اختیار داشــتیم از ۴۰ ســال گذشــته تا به حال دو آپارتمان 
به مســاحت هزار متر  وجود داشــت که با متصل به هم کردن آنها 

یک درمانگاه درســت کرده بودیم تا نیاز کارکنان صنعت نفت را درخصوص 
بیماری هایی که به آنها دچار می شدند، برطرف کنیم، به مرور زمان و با افزایش جمعیت 
دیگر این درمانگاه قدیمی کفایت حال بیماران را نمی کرد، لذا بر آن شدیم تا یک ساختمان 
جدید برای این درمانگاه تاســیس کنیم. این مقام مسئول درخصوص احداث بیمارستان 
برای تغییر مکان از ساختمان قدیمی، بیان کرد: از سال ۱۳۹۰ کلنگ بیمارستان شاهین 
شهر اصفهان به مساحت ۴۴۰۰ متر زده شد و هم اکنون این بیمارستان با ۱۳ هزار متر 
زیربنا در ۵ طبقه ساخته شده است. در ساختمان قدیمی  بیمارستان 2۰ کلینیک تخصصی 
داشتیم اما به خاطر کمبود جا زمان مراجعات را در ساعات مختلف روز تنظیم می کردیم 
که مشکل نداشتن اتاق را رفع کنیم.که با افتتاح این بیمارستان تازه تاسیس دیگر مشکل 

مکانی نداریم و اتاق های بیشتری برای راه اندازی کلینیک در اختیار داریم.
دکتر اثنی عشــری درخصوص تفاوت فضای  بیمارســتان قبلی و جدید، عنوان کرد: 
فضای فیزیکی ساختمان قبلی پلی کلینیک شاهین شهر نامناسب بود و برنامه ریزی روی 
آن صورت نگرفته بود چون یک ساختمان مسکونی محسوب می شد که اتاق های جراحی 
و امکانات تخصصی نداشتیم اما در بیمارستان تازه تاسیس که به صورت پلی کلینیک است 
امکانات بیشتری برای جراحی و ارائه خدمات در اختیار داریم که با برنامه ریزی منسجم  

می توانیم عملکرد بهتری داشته باشیم.
این مقام مســئول در خصوص ارائه ی خدمات به مردم بومی  و غیربومی خاطر نشان 
کرد:هم اکنون در اســتان اصفهان ۱۵ هزار نفر از کســانی که به این کلینیک مراجعه 
می کنند از جمعیت بازنشستگان در صنعت نفت محسوب می شوند، همچنین۴ هزار نفر 
هم شــاغل در این صنعت داریــم، این افراد در صورتی که به بیماری مبتلا شــوند به 
این مراکز مراجعه خواهند کرد و با مراجعه به ســازمان بهداشــت و درمان نفت خدمات 
می گیرند. البته ما تصمیم داریم که این مراکز را توسعه داده و در سایر استان ها راه اندازی 

کنیم تا بتوانیم به غیر از کسانی که در صنعت نفت شاغل هستند به شهروندان دیگر هم 
خدمت رسانی کنیم.

رییس بهداشت و درمان صنعت نفت اصفهان درخصوص امکانات پلی کلینیک شاهین 
شــهر اصفهان، گفت: اگر بیمارستان شاهین شهر تکمیل شــود دارای ۶ اتاق عمل و 

۳2تخت بستری است و 28 خدمت در این بیمارستان ارائه خواهد شد.
این مقام مســئول درباره نرم افزاری که به برای پی بردن سریع به وضعیت بیماران در 
اصفهان راه اندازی شده است، توضیح داد: یکی از پیشرفته ترین برنامه هایی که به منظور 
پی بردن به وضعیت پرونده پزشکی خانواده های زیرمجموعه شرکت نفت به تازه گی در 
استان اصفهان و ۹ استان دیگر کشــور راه اندازی کردیم. نرم افزار پزشک خانواده است 
این نرم افزار در دیگر شــهرها ازجمله شمال کشــور، بوشهر و بندرعباس، شیراز، 
هرمزگان، کرمانشاه، قم و کرج که این دو استان به زیرمجموعه تهران 
پیوســتند و تبریز که جزو مناطق شــمال غرب کشور محسوب 
می شــود، راه اندازی شده اســت.کاربرد این نرم افزار شامل 
پرونده پزشکی افراد شاغل در صنعت نفت می شود و وقتی 
این اشخاص به پزشــکان ما مراجعه می کنند پزشک، 
همه بیماری های فرد و داروها و آزمایشــاتی که انجام 
داده است را در این نرم افزار مشاهده می کند حتی تعداد 
مراجعات وی به بیمارستان های زیرنظر ما رصد خواهد 
شد و براساس خلاصه پرونده بیمار، پزشک تجویز جدید 
را انجام می دهد.از طریق سرور هایی که نصب شده است 
هر مریضی که به درمانگاه مراجعه می کند تمام بیمارهایش 

توسط پزشک دیده می شود.
دکتر اثنی عشــری درباره راه اندازی کامل بیمارستان شاهین شهر 
تاکید کرد: برای راه اندازی قسمت های دیگر بیمارستان منتظر مجوز از سوی 
سازمان هســتیم اگرچه در دیگر شهرستان ها مانند تبریز و سرخس که بیمارستان های 
صنعت نفت راه اندازی شده است هنوز تمام بخش های بیمارستان ها فعالیت نمی کنند و 

راه اندازی بعضی از بخش ها مستلزم زمان و مجوز قانونی است.
این مقام مسئول درخصوص چشم اندازی که برای سال ۱۴۰۴ طراحی کرده اند عنوان 
کرد: یکی از اهدافی که به دنبال آن هستیم راه اندازی کامل بیمارستان شاهین شهر است 
زیرا با بهره برداری کامل از این بیمارستان بسیاری از مشکلاتمان در بحث ارائه خدمات 
پزشکی به بیماران برطرف می شود. پس از آن بیمارستان هزار جیری، ۶۴ تختوابی مدنظر 
است که 8۵ درصد راه اندازی آن تکمیل شده است و اگر به اتمام برسد کلیه مراکز درمانی 
از جمله پلی کلینیک توحید را به آنجا منتقل خواهیم کرد. همچنین به غیر از این موارد دو 
بیمارستان در مرحله ی راه اندازی است که تا سال آینده تکمیل خواهد شد. فکر می کنم 
برای رســیدن به چشــم اندازی زیبا در افق ۱۴۰۴ با این برنامه ها مشکلی در بحث ارائه 
خدمات به بیماران نخواهیم داشت و حتی برای ارائه خدمات پزشکی به مردم عادی هم 

آمادگی کافی را خواهیم  داشت. 
رییس بهداشــت و درمان صنعت نفت اصفهان در مورد بهتر شدن کارکرد پرسنل با 
توجه به دوره های کوتاه مدتی که برای آنها می گذارند، توضیح داد: آموزش ها شــامل دو 
دسته است یکی از این آموزش ها دوره های کوتاه مدتی است که برای همه ی کارمندان 
برگزار می شود و در این بین کادر پزشکی به خصوص دندانپزشکی مدام در حال آموزش 
هستند زیرا پزشکان زیرمجموعه ما باید 2۵ امتیاز کسب کنند تا ارتقا پیدا کنند. قسمت 
دوم آموزش ها به صورت حضوری از طریق پزشــک برای بیماران به خصوص سالمندان 
انجام می شــود و بخش دیگر آموزش ها در سایت بیمارستان اعلام می شود. البته پرستار 

خانواده هم کمک شایانی در آموزش افراد انجام می دهد.
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پروژه بیمارســتان جدید نفــت آغاجاری در هفته دولت در راســتای 
خدمات رســانی به همکاران صنعــت نفت و عموم همشــهریان به 

بهره برداری می رسد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت، دکتر 

ناصر مظفری با اشــاره به مدت زمان طولانی احداث پروژه 
بیمارســتان ۶۴ تخته خوابه نفت گفت: این پروژه مجددا 

در ســال  ۹۰ با پیگیری ســازمان بهداشت ودرمان 
صنعت نفت شــروع به کار کــرد و در حال حاضر 
به صــورت ۱۰۰درصد تکمیل، تجهیــز و آماده 

بهره برداری است.
وی افزود: فاز اول این بیمارستان مدرن شامل 
ســاختمان و تجهیزات اســت که با همکاری و 

مســاعدت سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت و 
تخصیص اعتبارات کافی بــه این پروژه به طور کامل 

آماده شــده و فاز دوم این پروژه که شــامل فضاسازی و 
محوطه سازی بیمارستان است هم اکنون در حال اجرا است.

دکنر  مظفری تشــریح کرد: این بیمارســتان دارای واحد زنان و زایمان با 
جدیدترین سیســتم ها و روش های LDR، واحد رادیولوژی کاملا پیشــرفته 
و دیجیتال، دســتگاه ماموگرافی، بخش ICU و پنج اتاق عمل مجزا و سایر 

امکانات مدرن درمانی است.
وی با اشاره به رسالت سازمان بهداشت و درمان در ارائه خدمات با کیفیت 
ایمن بــه کارکنان وخانواده های محترم صنعت نفت وهمکاران بازنشســته، 
افزود: کادر پزشــکی متخصص و مجرب بــرای کلیه بخش های این 
بیمارســتان به صورت تمام وقت و پــاره وقت در نظر گرفته 
شده تا این بیمارستان آمادگی کامل جهت ارائه با کیفیت 

خدمات به همکاران را داشته باشد.
دکتر مظفری راه اندازی سیســتم ســلامت سبز 
را یکی دیگر از اولویت های ســازمان بهداشت و 
درمان صنعــت نفت آغاجاری عنوان و بیان کرد: 
در کنار ارایه خدمات درمانی و بهداشتی، سلامت 
ایمنــی محیط زیســت هــم از اولویت های این 
سازمان است که در این راســتا راه اندازی سیستم 
امحاء غیرسوز و سیســتم تهویه فاضلاب عفونی در 

دستور کار قرار دارد.
رئیس بهداشــت و درمان صنعت نفت آغاجاری درخصوص 
زمان دقیق افتتاح فاز اول بیمارســتان، گفت: با هماهنگی صورت گرفته این 
پروژه در هفته دولت راستای خدمات رسانی به همکاران صنعت نفت و عموم 

همشهریان به بهره برداری می رسد.

مرکز پزشکیاری شهید فهمیده با حضور دکتر مجیدی، مشاور فرهنگی 
وزیــر نفت، دکتر علی بهزادی، رئیس بهداشــت و درمان صنعت نفت 
تهران، مهندس وزارتی، مدیر منطقه قم و سایر روسای مناطق عملیاتی 

صنعت نفت استان قم افتتاح شد. 
به گــزارش روابط عمومی بهداشــت و درمان صنعت نفــت تهران، مرکز 
پزشکیاری شهید فهمیده در مجتمع ذخیره سازی گاز طبیعی سراجه قم  قبل 
از شــروع جلسه شورای فرهنگی و مســئولیت های اجتماعی مدیران صنعت 
نفت استان قم افتتاح شد. در این مرکز خدمات بهداشتی و درمانی به کارکنان 

عملیاتی سراجه ارائه خواهد شد.

دکتر مجیدی در رابطه با تشکیل جلسات شورای فرهنگی و مسئولیت های 
اجتماعی مدیران صنعت نفت گفت: »برگزاری چنین جلســاتی باعث افزایش 
صمیمیت ها و دیدارهای دوســتانه شده و آگاهی بیشتری درخصوص توسعه 
پایدار، پایداری شرکتی، پایداری برند و اخلاق شرکتی به مدیران ارائه خواهد 

کرد«.
 وی در ادامه افزود: »وزارت خانه نفت در ارائه مســئولیت های اجتماعی به 
عنوان وزارت خانه ای پیشگام فعالیت دارد«.گفتنی است، مجتمع ذخیره سازی 
شهید فهمیده روستای سراجه از توابع بخش مرکزی شهرستان قم بوده و  در 

شهر قنوات قرار دارد.

بیمارستان جدید نفت آغاجاری در هفته دولت به بهره برداری می رسد 

مرکز پزشکیاری مجتمع پالایشگاهی و ذخیره سازی گاز طبیعی شهید فهمیده قم 
افتتاح شد 
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گردهمایی روسا روابط عمومی مناطق سازمان در اهواز 
نشست روسا روابط عمومی  سازمان به میزبانی بهداشت و درمان صنعت نفت 

اهواز با حضور دکتر فرهاد کلانتری رییس این مرکز کار خود را آغاز کرد. 
دکتر فرهاد کلانتری رییس بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز- ماهشهر در ابتدا 
نخستین روز این نشست ضمن عرض خوش آمدگویی به روسا روابط عمومی مناطق، 
گردهمایی آموزشــی را مهم عنوان کرد و گفت: روابــط عمومی تخصص حرفه ایی 
اســت و  امروزه سازمان ها با پیشــرفت امکانات ارتباطی و گسترش فضای مجازی 
در دوره ایی قرار گرفته اند که ســرعت انتشــار اخبار حرف اول را می زند و باید روابط 
عمومی ها به عنوان رابط بین سازمان و مشتری نقش مناسبی در اطلاع رسانی درست 

و صحیح اخبار ایفا کنند.
وی افــزود: روابط عمومی ها باید اقدامات صورت گرفته ســازمان را در حوزه های 
مختلف از جمله مسائل بهداشــتی، درمانی، سلامت خانواده، طب صنعتی در جهت 
آشــنایی کارکنان صنعت نفت با تمامی  روش های مختلف اطلاع رسانی نمایند و از 

هیچ کوششی دریغ نکنند.
رییس بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز- ماهشهر با اشاره به نقش امروزه روابط 
عمومی ها بیان داشــت: روابط عمومی های بهداشت و درمان باید در معرفی خدمات 
ســازمان به کارکنان شریف صنعت نفت بسیار کوشا باشند و با بستر های مناسب در 

حوزه اطلاع رسانی در سطح وزارت نفت عمل کنند.

حوزه روابط عمومی بسیار پر اهمیت است

فاطمه اولیایی سرپرســت روابط عمومی سازمان بهداشــت و درمان صنعت نفت 
در ادامه ضمن تقدیــر از حضور همکاران و فعالیت هــای روابط عمومی  مناطق در 
پوشــش اخبار و رویدادها گفت: فضای روابط عمومی ها در مقایسه با گذشته متفاوت 
و بســیار حساس شده و باید فعالیت های آن همســو در جهت معرفی خط مش ها و 

سیاست گذاری سازمان مذکور باشد.
وی افزود: با رشــد تکنولوژی  و گســترش فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
دامنه فعالیت روابط عمومی ها افزایش یافته و سرعت و صحت در انتشار اخبار بسیار 

حائز اهمیت است.
سرپرست روابط عمومی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت اظهار داشت: روابط 
عمومی نبض سازمان به شمار می رود و در معرفی توسعه خدمات سازمانی نقش اصلی 
را برعهده دارد و این موضوع می تواند با انتشار اخبار با کیفیت در سطح صنعت و بین 
کارکنان بســیار تاثیرگذار باشد.گفتنی است این نشست طی 2 روز با هدف برگزاری 
کلاس آموزش خبر نویســی و بررســی اقدامات روابط عمومی های مناطق در حال 

برگزاری است.
گفتنی است این نشست طی 2 روز با هدف برگزاری کلاس آموزش خبرنویسی و 

بررسی اقدامات روابط عمومی های مناطق در حال برگزاری است.
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اتاق عمل بیمارســتان بزرگ صنعت  نفت اهواز به دومین دســتگاه 
لاپاراسکوپ تجهیز شد. 

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بهداشــت و درمان صنعــت نفت اهواز و 
ماهشــهر، اتاق عمل بیمارستان بزرگ صنعت نفت به یکی از پیشرفته ترین 

دستگاه های لاپاراسکوپ حال حاضر در دنیا مجهز شد.
از مشــخصات این دستگاه می توان به میدان دید وسیع جراح، قابلیت ثبت 
عکس و ضبط ویدئو با کیفیت بسیار بالاو حجم کم، عدم نیاز به استریل کردن 
با دمای بالا )اتوکلاو(، پوشش ســریع و آماده شدن در ۵۰ ثانیه و تسریع در 

عمل های پیوسته را نام برد.
دکتر شاهرخ عظیمی  متخصص جراحی عمومی اعمال لاپارسکوپی را اعمال 
وابسته به تکنولوژی دانست و گفت دقت، سرعت عمل بیشتر و عوارض کمتر 
از نتایج اســتفاده از این دستگاه است. لاپاراسکوپی یک تکنیک کم تهاجمی 
 جراحی عمومی  برای تشــخیص و درمان بیماری هایی است که نیاز به عمل 

جراحی دارند. در این نوع جراحی از طریق برش های کوچکی بر روی شــکم 
دوربین و ســایر وسائل مخصوص وارد حفره شــکم می شود و جراح امکان 
رؤیت ارگان های داخل شکم و لگن را بر روی تلویزیون مخصوص پیدا کرده 

و با کمک آنها جراحی را انجام می دهد.

پرویز فلاحی پور، بازیگر ســینما و تلویزیون هنگام فیلمبرداری سریال 
»در جســتجوی آرامش« دچار عارضه قلبی شد که بلافاصله تیم پزشکی 

بیمارستان مرکزی نفت تهران به مداوای وی پرداختند. 

به گزارش  پایگاه اطلاع رســانی بهداشت و درمان صنعت نفت تهران، در 
ماه های اخیر، بیمارســتان مرکزی صنعت نفت تهــران میزبان فیلمبرداری 
ســریال»در جســتجوی آرامش«  بود که ناگهان پرویــز فلاحی پور، یکی 
از بازیگران این ســریال دچار عارضه قلبی شــده و بلافاصله تیم پزشــکی 
بیمارســتان مرکزی صنعت نفت تهران بر بالین وی حاضر شده و به مداوای 
فلاحی پور پرداختند. حال عمومی این بازیگر کشــورمان مســاعد بوده و در 
روزهــای آینده از بخش مراقبت های ویژه بیمارســتان مرکزی صنعت نفت 

تهران مرخص خواهد شد.  
 پرویز فلاحی پور در گفتگو با خبرنگار بهداشت و درمان صنعت نفت تهران 
ضمن تشکر از زحمات و تلاش کادر درمانی بیمارستان مرکزی  نفت تهران 
گفت: » با وجود اینکه هفته گذشته برای انجام چکاب قلبم به یکی از مراکز 
درمانی تهران مراجعه کرده بودم اما هیچ ناراحتی یا بیماری خاصی مشــاهده 
نشــد. من بسیار خوش شــانس بودم که این حمله در بیمارستان نفت تهران 

به من دست داد.«
وی در پایان افزود: » از تلاش های کادر درمانی مسئول و مجرب بیمارستان 
مرکزی نفت تهران تشــکر می کنم  و برای همه این عزیزان آرزوی سلامتی 

و بهروزی دارم.«
  دکتر علی بهزادی، رئیس بهداشــت و درمان صنعت نفت تهران به همراه 
دکتر ســیدعباس قاسمی حسینی، رئیس بیمارســتان مرکزی نفت تهران و 
محمدنقی جعفرصالحی، رئیس روابط عمومی و تکریم ارباب رجوع بهداشت و 
درمان صنعت نفت تهران برای عیادت از پرویز فلاحی پور بر بالین وی حاضر 

و جویای احوال او شدند.

تجهیز بیمارستان بزرگ نفت اهواز به  دومین دستگاه لاپاراسکوپ 

 بازیگر »شهرزاد« در بیمارستان 
نفت تهران بستری شد 
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به بهانه 10 مرداد مصادف با اول اوت ماه میلادی »روز جهانی شــیر مادر« شیدا 
سجادی مسئول مامایی و بهداشت خانواده سازمان با اعلام نتایج شاخص های 
سلامت »تغذیه با شــیر مادر« درسازمان بهداشــت ودرمان صنعت نفت طی 
سال های 91 الی 94 تغذیه با شیر مادر در مادران مبتلا به ایدز و سرطان مورد بررسی 

قرار داد. 
تعداد زنان آلوده به ویروس ایدز در جهان در حال افزایش اســت. بیشــتر زنان از 
طریق همســران آلوده به این بیماری مبتلا می شوند و برخی نیز با سوء مصرف مواد 

به آن آلــوده می گردند. به دلیل افزایش تعداد زنــان مبتلا به ویروس 
HIV در جهان، تعداد کــودکان مبتلا به ایدز که به دلیل انتقال 

این ویروس از مــادر در دوران بارداری، حین زایمان و دوران 
شیردهی مبتلا شده اند، در حال افزایش است. 

طبق مطالعات انجام شده احتمال انتقال بیماری از مادر 
بــه کودک در دو ماه آخر بــارداری ۹2 درصد و در حین 
بارداری ۶۵ درصد اســت، اما احتمال انتقال این ویروس 
از راه شــیر مادر بین ۱۴ تــا 2۹ درصد خواهد بود. جهت 

پیشگیری از انتقال عفونت HIV از مادر به جنین می توان 
از درمان ضدویروسی مادر، انجام زایمان به صورت سزارین 

کمک گرفت. 
ابتــلای جنین به این ویــروس در دوران بارداری موجب افزایش 

خطر کم وزنی، زایمان زودرس و کوچکی نوزاد نسبت به سن حاملگی می شود. 
بیماری ایدز از طریق شــیر مادر قابل انتقال است، گرچه این بیماری از طریق شیر 
از مادر به شــیرخوار منتقل می شود، ولی میزان خطر در شــیرخواران متفاوت است. 
در بعضی از کشــورهای درحال توســعه که بیماری های عفونی و سوءتغذیه از علل 
عمده و اصلی مرگ ومیر کودکان شــیرخوار است، خطر ناشی از عدم شیردهی به این 
شــیرخواران با احتمال خطر ناشــی از ابتلا به ایدز سنجیده می شود و توصیه می شود 
کــه مادر و نوزاد هــر دو تحت درمان دارویی قرار گرفته و تغذیه با شــیر مادر ادامه 
یابد و به مادران توصیه می شــود مشــکلات خود را در مورد ایدز و تغذیه شیرخوار با 
کارکنان بهداشــتی درمانی در میان بگذارند و از آنان کمک و مشاوره بگیرند. هرچه 
سطح ویروس HIV در شیر مادر بالاتر و یا طول دوره شیردهی بیشتر باشد، ریسک 
انتقال ویروس نیز بیشــتر است. همچنین در شرایطی که نوزاد به صورت ناگهانی از 
شــیر گرفته می شود، غلظت RNA ویروس در شیر افزایش می یابد و عوارضی مانند 

شقاق سینه و التهاب عفونت سینه نیز سطح ویروس های شیر مادر را افزایش می دهد.  
بیماری های پیشرفته مادر، تغذیه نامناســب مادر و برخی مشکلات سینه مادر خطر 
انتقال HIV را از طریق شیر مادر به شیرخوار افزایش می دهد. ابتلای نوزاد به برفک 
دهان یا زخم دهان نیز موجب افزایش شــانس ابتلای نوزاد به HIV می شود. تقریباً 
یک ســوم بچه های متولد شــده از مادران مبتلا به ایدز، در طی دوران بارداری حین 
زایمان یا دوران شیردهی به این بیماری مبتلا شده اند. در سال 2۰۰۱، تعداد هشتصد 
هزار بچه زیر ۱۵ ســال مبتلا به ایدز تشخیص داده شدند که حدود نود درصد آنها از 
طریق مادرشان مبتلا شده بودند. حدود ۱۵ تا ۳۵ درصد از بچه های متولد 
شده از مادران مبتلا به ایدز، طی بارداری یا حین زایمان آلوده شده 

و حدود ۱۵ درصد در طی شیردهی مبتلا شده بودند. 
عواملــی که احتمال انتقال HIV )ویــروس ایدز( را در 

دوران شیردهی کاهش می دهد، شامل موارد زیر است:

 دوره کوتاه تر تغذیه با شیر مادر

در بچه هایــی که مــدت طولانی تــری از مادر مبتلا 
به ایدز، شــیر خورده اند احتمال ابتلا به عفونت بیشــتری 
می باشد. دیده شده احتمال ابتلا به این بیماری در کودکانی 
که مدت شش ماه شیر مادر خورده اند، یک سوم کودکانی است 

که برای دو سال با شیر مادر تغذیه شده اند.

تغذیه انحصاری با شیر مادر در ماه های اول

عوامل ایمنی بخش موجود در شــیر مادر، بــه ویژه مادران مبتلا به HIV، باعث 
افزایش مقاومت بدن در برابر این عفونت می شود. یک مطالعه در جنوب آفریقا نشان 
داد که احتمال ابتلا به عفونت در کودکانی که به مدت ســه ماه تغذیه ی انحصاری 
با شــیر مادر داشته اند نسبت به کودکانی که از ســایر مواد مثل آب، آب میوه و ... 

استفاده کرده اند کمتر است.

جلوگیری و درمان مشکلات پستان

التهاب پســتان، زخم نوک پستان و سایر مشکلات پستانی باعث افزایش احتمال 
انتقال HIV  می شود.

پیشگیری از ابتلا به عفونت HIV در طول شیردهی
ابتلا به عفونت در طی شیردهی باعث افزایش احتمال HIV می شود.

درمان سریع زخم و برفک دهان بچه

 زخم دهان کودک باعث انتقال راحت تر ویروس به بدن او می شود.
توصیه های ســازمان بهداشــت جهانی و صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل 

متحد )UNICEF( در رابطه با تغذیه با شیر مادر:
- زنانی که به ایدز مبتلا نیســتند و یا افرادی که وضعیت ابتلا به بیماری در آنها 
ناشــناخته اســت، باید کودک را تا ۶ ماه  با شیر خودشان تغذیه کنند و همچنان که 
شــیردهی ادامه دارد، در ۶-۴ ماهگی تغذیه تکمیلی  مناسب را شروع کنند که این 

روند تا 2 سالگی یا بیشتر باید ادامه یابد.
- همــه مادران مبتلا به HIV  در زمینه خطــرات و مزایای روش های تغذیه ی 
کودک، نیاز به مشاوره دارند و لازم است برای انتخاب روش مناسب راهنمایی شوند 

و بعد از اتخاذ تصمیم حمایت گردند.
- زمانی که اســتفاده از جانشین های شــیر مادر، قابل قبول، عملی و قابل تداوم 
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شامگاه یکشنبه )1 مرداد( مهندس بیژن زنگنه، وزیر نفت با حضور در بیمارستان مرکزی 
صنعت نفت تهران از آیت الله حاج شــیخ مهدی مجیدی، رئیس شورای اقامه نماز وزارت 

نفت عیادت کرد. 
یکشنبه  شامگاه  تهران،  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش   به 
)۱ مرداد( مهندس بیژن زنگنه، وزیر نفت با حضور در بیمارستان مرکزی صنعت نفت تهران از 

آیت الله حاج شیخ مهدی مجیدی، رئیس شورای اقامه نماز وزارت نفت عیادت کرد. 
مهندس زنگنه، وزیر نفت به همراه دکتر علی بهزادی، رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت 

تهران در ادامه به عیادت و دلجویی از سایر بیماران بستری در این مرکز درمانی پرداختند. 

عیادت مهندس زنگنه از رئیس شورای اقامه نماز 
وزارت نفت در بیمارستان مرکزی نفت تهران 

باشد، لازم است کودک در ماه اول منحصراً با شیر مادر 
تغذیه شود.

 در مورد مادران مبتلا به HIV که کودک را با شــیر 
خودشان تغذیه می کنند، باید از روش صحیح شیرهی جهت 
جلوگیری از مشــکلات پســتان مانند زخم نوک پستان، 
التهاب پســتان و غیره اطمینان پیدا کرد و در صورت بروز 

این مشکلات باید به سرعت درمان انجام شود.
برای به حداقل رساندن انتقال HIV از طریق تغذیه 
با شــیر مادر، باید شرایط محلی، موقعیت شخصی فرد و 
خطرات همراه با تغذیه مصنوعی شامل سایر عفونت ها، 

سوء تغذیه در نظر گرفته شود.
مادران مبتلا به HIV که نوزاد را با شــیر خودشان 
تغذیه می کنند باید در زمان از شیرگیری، برای جلوگیری 
از نتایــج زیان بــار تغذیه ای و روانی و حفظ ســلامتی 

پستان ها راهنمایی و حمایت شوند.
 زمانی که مادر مبتلا به HIV، کودک را با شــیر 
خود تغذیه نمی کند یا این که مدتی بعد از تولد، شیردهی 
را قطع می کند برای اطمینان از برنامه غذایی جایگزینی 
کافی حداقل در 2 سال اول زندگی نیاز به مشاوره دارد.

 زنان مبتلا بــه ایدز باید بــه مراقبت های بالینی، 
حمایت های تغذیه ای و مراکز مشاوره خانوادگی دسترسی 

داشته باشند.

اصول کلیدی و راهبرد

خطرات عفونت HIV با خطرات مرگ ومیر و بیماری 
ناشی از عدم تغذیه با شیر مادر مقایسه شده است. تغذیه 
با شــیر مادر، نوزاد را در مقابل مرگ ناشــی از اسهال، 
عفونت های تنفسی و سایر عفونت ها  محافظت می کند. 
تغذیه با شــیر مادر علاوه بر نیازهــای غذایی، نیازهای 
روانی نوزاد )به ویژه در مــاه اول زندگی( را هم برآورده 

می کند.
بنابرایــن برای مــادران مبتلا به HIV بــه ویژه در 
کشورهای در حال توسعه، تصمیم برای دادن شیر مادر یا 
جانشین های شیر مثل شیرخشک و شیر گاو تغییر یافته 
دشوار است، در حالی که تغذیه با شیر مادر احتمال انتقال 
HIV بــه بچه را ۱۵ درصد افزایــش می دهد. مصرف 
جانشــین های شیر، خطرات ناشی از بیماری های عفونی 
مثل اسهال و عفونت های تنفسی را در طول دو ماه اول 
زندگی کودک ۶ برابر می کند. تعداد زیادی از مادران در 
کشورهای در حال توسعه یا نمی توانند جانشین های شیر 
را تهیه کنند یا به آب تصفیه شــده که برای تهیه ی آن 

لازم است دسترسی ندارند.
همچنیــن در خیلی از فرهنگ ها، عدم تغذیه با شــیر 
مادر را ننگ می دانند. مادری که مبتلا به HIV اســت 
با مشکلات زیادی روبه رو است. مثلًا در مورد سلامتی 
و زنــده ماندن خودش، و احتمال انتقال عفونت از طریق 
شــیر به نوزادش و نیز مشکلات سلامتی که در صورت 
عدم تغذیه با شیر مادر برای نوزاد او پیش می آید، نگران 

است.
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ترکیدگی لوله 10 اینچ گاز مربوط بــه کارخانه ان جی ال 600 باعث بروز 
آتش ســوزی در منطقه کریت کمپ شده اســت که 13 مصدوم به جای 

گذاشت. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز و ماهشهر این  
آتش سوزی در محدوده شرکت نفت و گاز کارون و در نزدیکی روستای ملی گت 

در بخش غیزانیه اهواز رخ داده است. ماموران در حال تلاش برای خاموش کردن 
آتش هستند اما آتش هنوز مهار نشده است. طی این حادثه تا کنون ۱۳ نفر مصدوم 
شدند که ۳ نفر از مصدومین بصورت سرپایی مداوا و مرخص شدند، ۹ نفر به دلیل 
گازگرفتگی در بیمارستان بزرگ صنعت نفت اهواز تحت مداوا هستند و یک نفر از 

کارکنان پیمانکار به دلیل سوختگی شدید به بیمارستان طالقانی اعزام شده است.

13 مصدوم در حادثه آتش سوزی در واحد نمک زدایی اهواز یک در منطقه کریت کمپ

دکتر حســونی بحرینی سرپرست بهداشت ودرمان و رییس بیمارستان امام 
خمینی صنعت نفت آبادان درگفتگو با پایگاه اطلاع رسانی روابط عمومی اعلام 
کردامسال وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی تمرکز بر خدمات بالینی 
و وظیفه محوری را به  جای بخش محوری، نتیجه گرایی را به  جای مســتند 
گرایی و توجه و تمرکز خاص بر برنامه های بهبود کیفیت و ایمنی بیمار تعیین 

کرده است.
ایشــان با بیان اینکه اعتباربخشی به عنوان الگوی مناسب و علمی مدیریتی 
می تواند راهگشــای مدیران در اداره بیمارستان ها باشــد، اضافه کرد: فرایند 
ارزیابی بیمارســتان امام خمینی »نفت آبادان« در ســه روز با حضور ارزیابان 
وزارت بهداشــت در اردیبهشت  ماه سال جاری صورت گرفت و استانداردهای 
 ملی اعتباربخشــی ملی بیمارســتانی کشــور مورد بررســی و ارزیابی قرار 

گرفت. 

وی گفت: ارزیابان وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی استانداردهای 
اعتباربخشی را در هشت محور، 2۴8 استاندارد و ۹۰۳ نسخه به صورت کیفی 
و تخصصی در بیمارســتان امام خمینی »نفت آبادان« بررسی کردند که این 
مرکز با استقرار استاندارد ها و کسب امتیازات لازم موفق به اخذ گواهی درجه ۱ 

کیفی بیمارستانی در کشور شد.
سرپرســت بهداشت ودرمان و رییس بیمارســتان امام خمینی صنعت نفت 
آبادان: این مرکز برای تحقق رســالت اصلی خود تمام تلاش هایش را برای 
بهبــود کیفیت خدمات و ایمنی بیمار به کار خواهد بســت و از هیچ تلاشــی 
فروگــذار نمی کند و معتقدیم راه زیادی در پیش داریم و هنوز کارهای زیادی 
باید انجام دهیم و این روند استمرار یابد تا با یاری خداوند بتوانیم خدمات بهتر 
و مؤثرتری با مشارکت تمام ذینفعان ارایه کرده و گام مؤثری در جهت ارتقای 

سلامت بیماران و خانواده محترم نفت برداریم.

بیمارستان امام خمینی»صنعت نفت آبادان« موفق به کسب درجه  یک کیفی 
بیمارستانی کشور  شد 
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نخستین سامانه هوشمند تعیین موقعیت، مدیریت مأموریت و ارتباط با 
آمبولانس در سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت راه اندازی شد. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، دکتر 
پیمان فریدنیا رییس امور ســلامت کار و  HSE ســازمان با اعلام این خبر 
گفت: این ســامانه بومی  دارای قابلیت های منحصر به فردی از جمله امکان 
تعیین موقعیــت مکانی خودروها و آمبولانس های امدادی به صورت مداوم و 
پیوسته، امکان تعریف مأموریت آمبولانس ها و گزارش گیری مرحله به مرحله 
از وضعیت عملکرد آنها )که شــامل مراحل مختلفی از جمله آماده به خدمت، 
شــروع مأموریت، رسیدن به بیمار، سوار شدن بیمار، پیاده شدن بیمار و پایان 
مأموریت(، امکان کنترل کیفی و پایش عملکرد رانندگان و همراهان بیمار در 
طول مأموریت، امکان تماس صوتی با آمبولانس و صدور فرمان های مختلف 
به راننده و سایر همراهان بیمار، امکان پیشنهاد مسیر مناسب به راننده جهت 
تسریع در رســیدن به محل حادثه و بسیاری موارد و قابلیت های منحصر به 

فرد دیگر می باشد. 
وی با اشاره به اینکه سامانه توسط بخش خصوصی طراحی و راه اندازی شده 
است،  افزود: این سامانه هوشــمند یکی از منحصر به فرد ترین سامانه های 

مدیریت مأموریت در سطح کشور می باشد. 
رییس امور سلامت کار و  HSE سازمان  بیان داشت: در این سامانه امکان 
مدیریت وضعیت شیفت رانندگان وجود داشته و اعزام هر خودرو به مأموریت 
براساس وضعیت پنل مأموریت نصب شده داخل آمبولانس صورت می گیرد. 

دکتر فریدنیا هدف از راه اندازی این سامانه را استفاده بهینه از منابع سازمانی، 
افزایش سرعت و دقت در خدمت رسانی و افزایش رضایتمندی جمعیت تحت 
پوشــش عنوان کرد و گفت: این ســامانه با توجه به موقعیت مکانی خودرو و 

وضعیت آزاد بودن یا نبودن خودرو، مأموریت ها را اختصاص می دهد.
وی خاطر نشــان کرد: از دیگر مزیت های این ســامانه گزارش عملکرد به 
صورت خودکار در طی هر ماه به صورت مجزا خودرو ها و رانندگان که شامل؛ 
میزان مصرف سوخت، مقدار کیلومتر طی شده، مدت و تعداد مأموریت آنها نیز 

به صورت جدول تولید و در اختیار مدیران قرار می گیرد. 
رییس امور ســلامت کار و  HSE سازمان با اعلام این خبر که این سامانه 
پس از راه اندازی در بهداشــت و درمان صنعت نفت تهران، در ســایر مناطق 

سازمان در سطح کشور راه اندازی و عملیاتی می شود گفت:    
سهولت عملکرد و جامع بودن سامانه )کلیه نیازهای یک مرکز مدیریت امور 

نقلیه را برآورد می نماید( 
ارتباط سریع و بدون وقفه خودرو ها با سامانه

امنیت بالا )طراحی کاملًا بومی و استقرار سرور در داخل کشور(
امکان ذخیره سازی و بازخوانی موقعیت های مکانی به روش های متنوع

امکان مدیریت آســان کاربــران و مدیران ســامانه، از دیگر ویژگی های 
این ســامانه  به شــمار می رود و پس از این میتــوان در مواقع بحران به نحو 
مطلوب تری از خدمات اورژانســی و امدادی آمبولانس ها که بخش مهمی از 

سرمایه سازمان می باشند، بهره برداری کرد.

 راه اندازی سامانه تعیین موقعیت، مدیریت مأموریت و ارتباط با آمبولانس 
در سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت

دکتــر حمیدرضا جهانگیری پور: در ســال 1396 در کنار بهبود کیفیت 
آموزش جدی  و  اقدامات پیشــگیری  خدمات درمانی دندانپزشــکی، 
بهداشت دهان و دندان و مراقبت از ســلامت دندانها را به عنوان اولویت 

کاری خود در نظر گرفته ایم. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشــت و درمان صنعت نفت اهواز دکتر 
جهانگیری پور رئیس واحد دندانپزشــکی این بهداشــت و درمان گفت سال 
گذشــته ۹۱ هزار نفر به کلینیک های دندانپزشکی مراجعه کرده اند که برای 
آنان ۱۵۴ هزار مورد خدمات درمانی انجام شــده است که فقط 2۱ هزار مورد 
آنان عصب کشــی بوده اســت. وی گفت با توجه به اینکه عصب کشــی در 
مراحل پیشرفته پوسیدگی انجام می شود این آمار ضرورت اقدامات پیشگیرانه 

را نمایان می کند.
رئیس خدمات دندانپزشــکی بهداشت و درمان اهواز افزود پوسیدگی دندان 
شــایع ترین بیماری غیرواگیر در حوزه دهان و دندان است وپیشگیری از بروز 
پوسیدگی و بیماری های دهان و دندان با رویش اولین دندان در کودکی آغاز 

می شــود و با مراقبت والدین، اســتفاده از روش های نوین و رعایت بهداشت 
دهان می توان در تمام عمر دندانهای ســالم و زیبایی داشــت. هرچند نتایج 
فعالیت در حوزه بهداشــت شاید در کوتاه مدت خیلی مشهود نباشد اما تلاش 
و همــکاری متقابل مجریان طرح  و جمعیت تحت پوشــش در جهت حفظ 
ســلامت فردی و اجتماعی بســیار پر اهمیت اســت و تحقق آن با افزایش 
اطلاعات و آگاهی و تغییر باورها امکان پذیر اســت و ضامن موفقیت طرح و 
ارتقاء کلی سطح ســلامت خواهد بود. مسلما داشتن دندان سالم تاثیر بسیار 
زیادی بر سلامت عمومی  انســان، کیفیت زندگی و روابط اجتماعی و به طور 

کل در افزایش سطح سلامت جسمی  و روحی افراد جامعه دارد.
امروزه استفاده از اقدامات موثر پیشگیری،دنیای بدون درد دندان و پوسیدگی 
را نویــد می دهد. بــه همین منظور ما در ســال ۱۳۹۶ در کنار بهبود کیفیت 
خدمات درمانی دندانپزشــکی، اقدامات پیشــگیری و آموزش جدی بهداشت 
دهان و دندان و مراقبت از ســلامت دندانها را به عنوان اولویت کاری خود در 

نظر گرفته ایم. 

در سال گذشته دریافت کردند

 91 نفر هزار خدمات دندانپزشکی از بهداشت ودرمان صنعت نفت اهواز 
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مراسمی با حضور مدیرعامل ســازمان و جمعی از مدیران و کارکنان ستادی 
بمناسبت معارفه مشــاور مدیرعامل در امور بانوان، تودیع و معارفه رئیس روابط 
عمومی  سازمان، معارفه سرپرست واحد انفورماتیک سازمان و سرپرست تدوین 

و مقررات سازمان برگزار شد. 
دکتر  نفت،  صنعت  درمان  و  بهداشت  سازمان  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
حبیب اله سمیع مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت ضمن تبریک به 
مناسبت میلاد حضرت معصومه)س( و گرامیداشت دهه کرامت از فعالیت های صورت 
گرفته شده در سطح مدیریت ها تقدیر کرد و گفت: جابه جایی افراد در سمت های 

مختلف مسیری برای انتقال تجربیات است.
وی از زحمات دکتر گیتی افروز پوراحمدی در حوزه  امور بانوان تقدیر کرد و بیان 
داشت: حضور پر رنگ بانوان در امور های مختلف در سطح سازمان قابل ستایش است 

و باید این فرصت در جهت استفاده از آنان در تمامی  زمینه ها فراهم شود.
مدیرعامل در ادامه اظهار داشت: دکتر طاهره جعفری علاوه بر اینکه عضو اصلی 
هیات مدیره هستند به عنوان رییس سلامت خانواده سازمان در حال خدمتگذاری به 
خانواده بزرگ صنعت نفت می باشند و قبول سمت مشاور مدیرعامل در امور بانوان 
از سوی ایشان به معنای خودگذشتگی و استفاده بهینه از تجربیات ایشان است و 

امیدوارم که در این جایگاه بیش از بیش موفق باشند.
دکتر سمیع با اشاره به اهمیت حضور رییس  روابط عمومی در کنار مدیریت کلان 
تاکید کرد: روابط عمومی شغلی خطیر است و اهمیت حضور آن در تمامی  شرایط قابل 
لمس است و باید از زحمات رییس پیشین این واحد که با استفاده از تجربیات بسیار 
خوبشان اقدامات موثری در این حوزه انجام داده اند تقدیر کرد و امیدوارم که مدیریت 
جدید با استفاده از پتاسنیل جوانی و پویایی ادامه دار این راه باشد و شاهد شکوفایی 

و ترقی هرچه بیشتر  باشیم. 
همچنین مدیرعامل سازمان از فعالیت های صورت گرفته توسط مهندس فارسیان 
سرپرست واحد فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان و  علیرضا حداد پور سرپرست 

واحد تدوین مقررات سازمان تقدیر کرد.
مهدی فریبرز قنادان مدیر منابع انسانی سازمان دومین سخنران این جلسه ضمن 

گرامیداشت دهه کرامت افزود: از تغییر و تحولات مدیریتی استقبال می کنم و مطمین 
هستم گامی است برای پویایی و بالندگی سازمان چرا همه ما یک هدف داریم و تنها 
با استفاده از تجربیاتی که کسب کردیم در سمت های مختلف برای هدفمان تلاش 

می کنیم.
وی حضور و فعالیت های بانوان را در جایگاه مختلف قابل تقدیر عنوان کرد و گفت: 

امروزه حضور بانوان در سمت های مختلف نشان از توانمندی هایشان دارد.
مشاور  و   سازمان  خانواده  سلامت  رییس  جعفری  طاهره  دکتر  جلسه  ادامه  در 
مدیرعامل در امور بانوان از فعالیت های دکتر گیتی افروز پوراحمدی در زمان حضور 
در حوزه مشاور مدیرعامل در امور بانوان تقدیر کرد و گفت: در این حوزه اقدامات 
سازمان  مناطق  در سطح  بانوان  با همکاری  امیدوارم  و  است  گرفته  مهمی صورت 

بتوانیم برای ارتقای موقعیت و توامندی آنان قدم های موثری برداریم.
به عنوان  که  عمومی  سازمان  روابط  پیشین  رییس  حمیدی  عبدالرسول  سید 
سرپرست مطالعات استراتژیک و ارزیابی عملکرد واحد مدیریت برنامه ریزی سازمان 
منصوب شده است تغییرات مدیریتی را قدمی مثبت برای ایجاد فضایی نو عنوان کرد 
و اظهار داشت: فعالیت در روابط عمومی  با توجه به اهمیت جایگاه این شغل در کنار 
مدیریت کلان سازمان بسیار حائز اهمیت است و باید ایده های جدید در این حوزه 
داشت که میتوان این موضوع را به روشنی در تغییرات مدیریتی درک کرد چرا فرد 
که جدید با نگرشی نو  باعث ایجاد فضایی پویا در این حوزه می شود و خوشحالم 
خدمتگذاری حال  در  دیگر  جایگاهی  در  که  سازمان  مدیرعامل  اعتماد  حسن   از 

هستم.
ارباب رجوع سازمان ضمن  اولیایی سرپرست روابط عمومی و تکریم  سید فاطمه 
گرامیداشت ایام دهه کرامت و تبریک ولادت امام رضا )ع( در ادامه بیان داشت: حوزه 
روابط عمومی منشاء فعالیت و گام های نو در عرصه پویایی و بالندگی سازمان است و 

امیدوارم با حمایت های مدیرعامل سازمان بتوانیم در حوزه خوش به درخشیم.
 در ادامه جلسه مهندس فارسیان سرپرست واحد انفورماتیک سازمان و علیرضا 
حدادپور سرپرست تدوین و مقررات سازمان طی سخنانی از حمایت های مدیرعامل 

سازمان تقدیر و تشکر کردند.

 گردهمایی مدیران و
  کارکنان سازمان در 
مراسم تودیع ستادی 
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بیمارســتان بزرگ صنعت نفت اهواز لوح تقدیر و تندیس جشــنواره 
خودمراقبتی و آموزش به بیمار را از آن خود کرد. 

در  اهواز  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
پنجمین کنگره ملی آموزش به بیمار و خود مراقبتی و دومین جشنواره ملی 
خودمراقبتی و آموزش به بیمار از بیمارستان بزرگ نفت اهواز با اهداء لوح تقدیر 

و تندیس تجلیل به عمل آمد.
بنابراین گزارش در این کنگره که به همت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
هفت  تنها  شد  برگزار  تهران  در  ماه  مرداد  ششم  لغایت  چهارم  از  پزشکی 
از  ارسالی  میدانی وگزارشات  ارزیابی های  از  بیمارستان در سطح کشور پس 
سوی معاونت های درمان دانشگاه ها و مصاحبه با بیماران ترخیص شده موفق 
به دریافت لوح و تندیس شدند که بیمارستان بزرگ نفت اهواز یکی از این 

هفت بیمارستان است.
بیمار  به  وآموزش  مراقبتی  بیمارستان در نخستین جشنواره ملی خود  این 
که در سال ۹۴ برگزار شد نیز موفق به اخذ لوح تقدیر وتندیس شده بود ودر 
حال حاضر در سطح بیمارستان های وزارت نفت و استان خوزستان، بیمارستان 
بزرگ نفت اهواز تنها بیمارستانی است که در هر دو جشنواره مورد تقدیر قرار 

گرفته است.

در یکصدو هفتاد و چهارمین جلســه کمیته سلامت بهداشت و درمان 
صنعــت نفت اهواز اولویت های طب کار و دندانپزشــکی مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.  
 – اهواز  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
ماهشهر یکصدو هفتاد و چهارمین کمیته سلامت به ریاست دکتر کلانتری 
اولویت های طب کار و  و  اهواز و ماهشهر تشکیل  بهداشت ودرمان  رئیس 

دندانپزشکی مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در این جلسه دکتر رضا شفیع زاده متخصص طب کار و رئیس طب صنعتی 
بیماری های عضلانی – اسکلتی و بیماری های اعصاب و روان را شایع ترین 
علل مراجعه به شورای عالی پزشکی در چند سال گذشته در اهواز ذکر کرد و 

پیشگیری از این بیماری ها را اولویت طب کار در اهواز بیان کرد.
اقدامات صورت  با  نیز گفت  دندانپزشکی  دکتر جهانگیری رئیس خدمات 
گرفته در حوزه پیشگیری در دندانپزشکی تعداد کودکان مراجعه کننده به اتاق 
عمل به شدت کاهش یافته است.وی آموزش زنان باردار و مادران کودکان 
در  در حال حاضر  و گفت  دانست  این حوزه  اول  اولویت  را  زیر چهار سال 
تا ۹ صبح  از ساعت 8  روز های چهارشنبه هر هفته  در  پلی کلینیک کارون 
برنامه آموزش بهداشت دهان و دندان ارائه می گردد و در آینده نزدیک در 
سایر درمانگاه ها هم این برنامه را اجرا خواهیم کرد. دکتر کلانتری در این 
جلسه خواستار برنامه ریزی دقیق و تهیه برنامه عملیاتی در کلیه برنامه های 

پیشگیری و ارتقاء سلامت بویژه در این دو حوزه شد.

یکصدو هفتاد و چهارمین کمیته سلامت بهداشت و درمان اهواز برگزار شد

افتخاری دیگر در ارتقاء کیفیت و تکریم ارباب رجوع 
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اهمیت شیر مادر را در چند جمله بیان کنید:
همه مادران به طور طبیعی و غریزی علاقمند به تغذیه فرزند خود با شیر مادر هستند و 
سعی دارند بهترین مراقبت و تغذیه را برای آنان فراهم آورند اما شیردهی فرآیندی است 
که نیاز به آموختن و کسب مهارت های لازم دارد که با وجود انگیزه و علاقمندی مادران 

و حمایت اطرافیان تسهیل می گردد. 
تغذیه با شیر مادر به عنوان بهترین غذا شیرخواران نیازهای تغذیه ای آنان را تأمین 
مانع  را فرهم می کند و یک  تکامل مطلوب کودکان  و  الگوی رشد  بهترین  و  نموده 

بی نظیر و زنده حاوی عوامل ضدعفونت است که شیرخوار را در برابر بسیاری 
از بیماری ها و عفونت ها مثل اسهال و عفونت گوش، آسم، اگزما آلرژی 

و عفونت های تنفسی محافظت می کند.

دوستدار  بیمارستان های  جزء  نفت  بعثت  بیمارستان  آیا 
کودک قرار دارد؟

بیمارستان بعثت با نمره ۹۹ از ۱۰۰ دارای لوح بیمارستان 
دوستدار کودک بوده که در سال گذشته بهترین و بالاترین 
نمره را در ارزیابی بیمارستان های دوست دار کودک در سطح 
استان کسب کرده است. همانطور که در اول بحث آورده 

دارد  مهارت  و کسب  آموختن  به  نیاز  شیردهی  فرایند  شده،  
و همه ی مادران با نحوه صحیح شیردهی و تداوم آن توسط 

کارکنان و متخصصین مرتبط آگاه و تشویق می شوند.

اقدامات لازم که بیمارستان نفت گچساران در راستای کسب این مقام انجام داده است:
با در نظر گرفتن گروه حامی که شامل بخش زایشگاه بخش اطفال،  بیمارستان ما 
کلینیک بهداشت خانواده و کلینیک زنان می شود با ارائه کمک، حمایت و پیشنهاد سبب 
تمایل مادران به شیردهی از شیر مادر می شوند و نقش کارکنان به عنوان حامی شیرمادر 
بسیار حائز اهمیت بوده و مراقبت آن ها متکی به اطلاعات علمی روز می باشد به همین 
سال   2 هر  و  مادر  شیر  توجیهی  کلاس های  مرتبط  پرسنل  برای  ساله  هر  منظور 
و  برگزار می گردد  مادر  با شیر  تغذیه  ترویج  و  با عنوان های حمایت  مادر  کارگاه شیر 
 جدیدترین کتاب های آموزشی مرتبط با شیر مادر جهت کتابخانه بیمارستان خریداری

 می شود. 
آموزش مستمر از ابتدای بارداری در کلینیک بهداشت خانواده کلاس های آمادگی برای 
زایمان و در مراجعه به بخش زایشگاه آموزش چهره به چهره و نظارت به زنان باردار داده 
می شود و مشکلات مربوط به شیردهی راحتی پس از ترخیص از بیمارستان پیگیری و 

از مادران حمایت می کنند. 
بیمارستان دارای اتاق شیر مادر با تمام تجهیزات رفاهی از جمله سیستم خنک کننده، 
گرم کننده، حمام، سرویس بهداشتی،  تلفن،  تخت، یخچال، ظرف ذخیره شیر، شیردوش 

برقی جهت استراحت مادران که شیرخوار بستری در بخش بیمارستانی را دارند فراهم 
کرده است.

این مورد چقدر  به عقیده شما نقش همکاران دیگر شما در واحدهای مربوطه در 
می تواند مؤثر باشد؟

نقش و مسئولیت کارکنان در حمایت از تغذیه با شیر مادر بسیار پررنگ بوده و با 
که  همه جانبه  مادرآموزش  شیر  با  تغذیه  انحصاری  اهمیت  آموزش  و  فرهنگ سازی 
شامل پدران و تشویق آن ها در درک مزایای تغذیه با شیر مادر باشد و تأکید 
بر باورهای درست در این زمینه و مهارت در حل مشکل و مشاوره 
باورهای نادرست تغذیه با شیر مادر و همچنین ابراز عقیده بر مبنای 
حقایق علمی و تفکیک بین واقعیت ها و آنچه غیرواقعی است 

کمک کننده است.

برای یک شیردهی  تغذیه سالم مادران  و  از مادر  مراقبت 
موفق از چه زمانی باید آغاز شود و شما چه برنامه هایی 

در این زمینه دارید؟
کلید  مادر  با شیر  تغذیه  و  تغذیه سالم  و  مادر  از  مراقبت 
توسعه پایدار بوده و اهمیت آن به حدی بوده که شعار جهانی 
در  مادر  شیر  مادر،  مهر  طلایی  روز   ۱۰۰۰ یعنی  گذشته  سال 
برگیرنده این جواب بوده که 27۰ روز بارداری و 7۳۰ روز نخست 

پس از تولد نوزاد که نقطه شروع سالم زیستن است.

از دیدگاه شما مهم ترین موانع شیردهی موفق چیست؟
مهم ترین مانع شیردهی مادران و روی آوردن به شیرخشک، عدم اعتماد بنفس مهارت 
و توان ناکافی مادر در تغذیه و همچنین روی آوردن به شیر خشک و نیز باورهای غلط در 
این باره از جمله تغییر در ساختار ظاهری مادر، باور غلط ناکافی بودن شیر مادر و اضطراب 
و نگرانی مادران از عدم افزایش وزن نوزاد می باشد و به نظر من شیردهی یک هنر است.

و کلام آخر:
شیر مادر همیشه همه جا در دسترس بوده و نیاز به خریدن، آماده کردن، تجهیزات و 
ذخیره سازی ندارد و همچنین شیردهی برای مادران نیز مزایایی دارد از جمله پیشگیری از 
کم خونی، سرطان پستان، شکستگی استخوان ران در سن کهولت و کاهش وزن اضافی 
دوران بارداری می شود. شیر هر مادری برای فرزند خودش بهترین بوده و ترکیب آن 
براساس تغییر نیازهای او بر حسب سن شیرخوار و حتی در هر وعده تغییر می کند باعث 
تکامل فک و صورت و از پوسیدگی دندان پیشگیری می   کند امکان تکلم بهتر، هوش 

بالاتر و کسب مهارت های تکاملی و تحصیلی بهتر در آینده می شود.

مسئول شیر مادر بیمارستان نفت گچساران با بیان این که شیر هر مادری برای فرزند خودش بهترین است، گفت: شیردهی به 
فرزند از الطاف و نعمت های الهی بوده که به هر مادری از ابتدای خلقت اعطا شده و در واقع شیردهی یک هنر است.  به گزارش 

پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران، از جمله حقوق کودک، تغذیه با شیر مادر بوده و اسلام نیز این 
حق را برای کودک محفوظ داشته است و از مادران می خواهد کودکان خود را دو سال تمام شیر دهند. تغذیه با شیر مادر بر 
آینده و سرنوشت کودک تأثیر مستقیم دارد؛ زیرا افزون بر آنکه سلامت و نیرومندی یا بیماری و ناتوانی کودک بسته به این امر 

است، اخلاقیات و سرشت کودک نیز از این راه شکل می گیرد. شیر مادر، قوی ترین و عالی ترین غذا برای شیرخواران 
و نوزادان بوده و با توجه به اهمیت موضوع، هر ساله روز نخست ماه آگوست به عنوان روز جهانی تغذیه با شیر مادر 

و امسال 10 تا 17 مرداد بعنوان هفته ملی تغذیه با شیر مادر نامگذاری شده و نهادهای مرتبط، برنامه های 
آموزشی و ترویجی متنوعی برای این هفته در دست اجرا دارند. به همین مناسبت گفت و گویی 

تفصیلی با فروزان نارکی سوپروایزر مامایی و مسئول شیر مادر بهداشت و درمان صنعت نفت 
گچساران داشته ایم که در زیر می خوانیم:

مسئول شیر مادر بیمارستان نفت گچساران: 
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اولین کارگاه تحلیل ریشه ای خطاهای پزشکی در استان خوزستان به 
میزبانی بیمارستان بزرگ نفت اهواز برگزار شد. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز اولین 
ارتقاء  هدف  با   )RCA( پزشکی  خطاهای  ریشه ای  تحلیل  استانی  کارگاه 
پزشکی   خطاهای  دهی  گزارش  فرهنگ  شدن  نهادینه  بیمار،  ایمنی  سطح 
 و تحلیل علل اصلی خطاهای پزشکی در بیمارستان بزرگ نفت اهواز برگزار 

شد.
صنعت  درمان  و  بهداشت  آموزش  واحد  رئیس  سعیدی مهر  سعید  دکتر 

نفت اهواز گفت در این کارگاه یک روزه که ۳۵ نفر از کارشناسان ایمنی و 
بهبود کیفیت بیمارستان های استان خوزستان، کارشناس ارشد ایمنی بیمار و 
ناظران بهبود کیفیت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز حضور داشتند 
پس از طرح مباحث تئوری، در قالب چهار کارگاه عملی چهار مورد واقعی 
مطرح و پس از تعریف تیم RCA و طرح رخداد واقعی، نحوه جمع آوری و 
گزارش اطلاعات به دست آمده و در نهایت طبقه بندی خطا و طراحی نمودار 
استخوانی )Fish bone( به صورت عملی تمرین و در نهایت گزارش اقدامات 

انجام شده به اعضای سایر گروه ها ارائه گردید. 

با هدف مدیریت پسماند،  آموزشی بهداشت محیط  دومین کنفرانس 
تفکیــک زباله و تلاش در جهت کاهش زبالــه از مهمترین مباحث این 

کنفرانس بود .
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت 
آغاجاری دومین کنفرانس آموزشی بهداشت محیط با هدف آموزش کارکنان 

و تاکید بر مدیریت پسماند در سالن آموزش برگزار شد.
برنامه  به  اشاره  سخنانی ضمن  مرکز طی  این  محیط  بهداشت  مسئول   
عملیاتی بهداشت محیط گفت:هدف ما اینست که محیطی تمییز و بهداشتی 

برای کارکنان و مراجعین فراهم کنیم.
 مهندس احسان طیبی تفکیک زباله را یک اصل مهم در بهداشت محیط 
بیماری های  کاهش  باعث  مقصد  تا  مبدا  از  زباله  افزود:تفکیک  و  کرد  ذکر 

عفونی و حفظ محیط زیست می شود.
تاکید  و  کرد  ارزیابی  بسیار خطرناک  نوع  از  را  بیمارستانی  زباله های  وی 
نفت  بیمارستان  درمان،  و  بهداشت  مدیریت  همکاری  با  و  بحمدالله  نمود: 
شهید ایرانپور جزو معدود بیمارستان هایی است که هم دستگاه غیر سوز دارد 

و سیستم تصفیه خانه فاضلاب.
کارشناس بهداشت محیط، بهداشت مواد غذایی را نیز مورد توجه قرار داد و 
گفت: نظارت مستمر باعث سلامت غذا و در نهایت سلامت مصرف کنندگان 

می شود و در بحث نظارت نباید هیچگونه اغماضی صورت گیرد.

دومین کنفرانس آموزشی بهداشت محیط در سال 96 برگزار شد 

در جهت ارتقاء ایمنی بیمار انجام شد

اولین کارگاه استانی تحلیل ریشه ای خطاهای پزشکی
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سیده فاطمه اولیایی سرپرســت روابط عمومی و تکریم ارباب رجوع 
سازمان در پیامی 17 مرداد گرامیداشت روز خبرنگار را تبریک گفت، در پیام 

ایشان آمده است: 
ن و القلم و مایسطرون

»خبرنگاران منصف، پیشــگامان مسیر پر از ســنگلاخ مردمسالاری در 
جهان مدرن هستند«

 هفدهم مردادماه،به مناسبت سالروز شهادت خبرنگار شجاع و متعهد، شهید 
محمود صارمی، روز خبرنگار نامگذاری شده است؛این روز فرصتی است مغتنم 
تا از جایگاه معنوی و از زحمات بی دریغ اصحاب قلم و رسانه در مسیر اطلاع 
فقط یک  تجلیل شود.خبرنگار،  و  تقدیر  به جامعه،  آگاهی بخشی  و  رسانی 

واژه نیست، بلکه یک راه است و خبرنگاری نیز تنها یک شغل نبوده، بلکه 
شخصیتی است جریان ساز که ریشه در تاریخ و جریان های تاریخ ساز بشری 
دارد.خبرنگار با اطلاع رسانی صحیح ، صریح و سریع از بروز و اشاعه شایعات 
جلوگیری کرده و در افزایش میزان اقبال و اعتماد عمومی، نقشی سازنده و 
اصلی ایفا می نمایند.زبانش گویای وجدان عمومی بشریت و بیانش روشنی 
بخش هر واقعیت و حقیقت بوده و نگاهش چون آفتاب روشنگر و هستی 

بخش در امر رسانه و خبر آفرینی است.
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خبرنگار، این روز را به شما تلاشگر 
عرصه دانایی تبریک می گویم و تلاش های شما را در عرصه ارتقای آگاهی 

عمومی درباره عملکرد سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت ارج می نهم.

پیام تبریک سرپرست روابط عمومی سازمان به مناسبت روز خبرنگار 

سرپرست بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران در نشستی صمیمانه 
با جانبازان و ایثارگران بهداشــت و درمان صنعت نفت گچساران، بر لزوم 

توجه هر چه بیشتر به این قشر تأکید کرد. 
پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران،  به گزارش 
دکتر محمد محمدی سرپرست این مرکز در این نشست که با محوریت بیان 
خواسته ها و مشکلات جانبازان برگزار شد، اظهار کرد: شهدا، جانبازان، آزادگان 
و ایثارگران دوران دفاع مقدس با مقاومت و جانفشانی های خود به دنیا ثابت 

کردند که هیچگاه زیر بار ظلم و ستم نمی روند.
وی ادامه داد: جانفشانی ها و ایثارگری های شما فرزندان این آب و خاک، 

امنیت و آرامش را در کشور برقرار کرده است.
دکتر محمدی با بیان این که ایثارگران الگوی جامعه هستند، تصریح کرد: 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و انتقال آن به نسل کنونی و آینده به عنوان 

یکی از مهم ترین اولویت هاي فرهنگی در جامعه است.
وی با اشاره به لزوم تداوم برگزاری این جلسات و با اشاره به این که پیگیری 
خواسته های افراد وظیفه ما است، خاطرنشان کرد: ارتباطات با عزیزان جانباز، 
مطرح  مشکلات  جلسات  این  در  که  چرا  شود  بیشتر  باید  ایثارگر  و  شاهد 

می شود و روابط صمیمانه تر می شود.
مسئول ایثارگران بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران نیز در این جلسه 
ایثارگران  آزادگان و  اظهار کرد: رشادت ها و مجاهدت های شهدا، جانبازان، 
دوران دفاع مقدس اصلی ترین و مهم ترین عامل ثبات جمهوری اسلامی ایران 
است. سجاد کاظمی  با بیان این که پیگیری خواسته ها و رسیدگی به مشکلات 
این قشر از اهمیت ویژه ای برخوردار است، افزود: برگزاری این جلسات عاملی 
مؤثر در برقراری ارتباط هر چه بیشتر با مدیریت و بیان خواسته ها و مشکلات 

ایثارگران و جانبازان است.

نشستی از جنس ایثار و مجاهدت با جانبازان و ایثارگران بهداشت و درمان صنعت 
نفت گچساران 
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  خبرنامه الکترونیکی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت     نیمه دوم مرداد 96  

 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت 
نفت آغاجاری  جلســه مشترک مدیران و مســئولان بهداشت و درمان 

شهرستان امیدیه به ریاست فرماندار این شهر در فرمانداری برگزار شد.
پشتیبانی،  رئیس خدمات  عبدالرضا شریفات  با حضور  که  جلسه  این  در   
آبدیده مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان امیدیه و یوسف قلندری از 
ابتدا رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت ضمن  خیرین منطقه برگزار شد 
گرامیداشت ۹ مرداد روز اهداء خون گفت: با توجه بعد مسافت امیدیه با سایر 
شهرهایی که بانک خون دارند و تعداد فراوان کارخانه در منطقه که احتمال 
حادثه را افزایش می دهند وجود مرکز خونگیری برای مردم منطقه ضرورت 

دارد.
 دکتر مظفری به مشکلات پیش رو در راه اندازی بانک خون اشاره کرد و 
افزود: ما انتظار داریم که سازمان انتقال خون و دانشگاه علوم پزشکی زمینه 

راه اندازی بانک خون را فراهم کنند و در این زمینه با ما همکاری نمایند. 
 سپس رئیس خدمات پشتیبانی گزارشی از روند پیگیری بانک خون ارائه 
داد و گفت: با مساعدت مدیرعامل محترم سازمان تجهیزات بانک خون توسط 
این بهداشت و درمان خریداری شد و با وجودی که از لحاظ فضای فیزیکی 
در محدودیت بودیم ولی با این وجود، مکان مناسبی را در درمانگاه بهداشت 
امکانات سرمایشی مجهز  لحاظ  از  را  دادیم و آن  اختصاص  بانک خون  به 

کردیم.
با  افزود:  و  کرد  اشاره  گذشته  مصوبات  و  جلسات  به  شریفات  عبدالرضا   
وجودی که نمایندگان بانک خون استان خوزستان از مکان مورد نظر بازدید  
نموده و آن را تایید کردند ولی انتظار مردم منطقه هنوز برآورده نشده و ما 
امیدواریم که با تلاش و مساعدت فرماندار محترم این آرزوی دیرینه مردم 

امیدیه تحقق یابد.
 در ادامه فرماندار امیدیه ضمن تشکر از تلاشگران عرصه سلامت به اهمیت 

بانک خون اشاره کرد وگفت: ۹ مرداد روز اهداء خون و یاد آور زندگی است و 
گرامیداشت این روز، نشانه اهمیت سلامت مردم است.

 مهندس رفیعی راه اندازی بانک خون را یک ضرورت دانست و افزود: با 
وجودی که تجهیزات و فضای فیزیکی مهیا می باشد پذیرفته نیست که این 
مرکز فعال نباشد و ما تلاش می کنیم که با رایزنی با مسئولان سازمان انتقال 
خون استان و دانشگاه علوم پزشکی، مجوز های لازم را برای شروع به کار 

بانک خون بگیریم تا مردم بیشتر از این معطل نشوند.
  در پایان مقرر شد دکتر مظفری به عنوان نماینده کمیته مذکور با رئیس 
سازمان انتقال خون استان خوزستان صحبت کرده و نتیجه نهایی را منعکس 

نماید.
نفت  درمان صنعت  و  بهداشت  رئیس  ما،  خبرنگار  گزارش  آخرین   طبق 
آغاجاری با دکتر قاسم زاده مدیرکل سازمان انتقال خون صحبت کرده و وی 
نیز قول داده که به زودی مجوزهای لازم را برای راه اندازی بانک خون امیدیه 

در اختیار مسئولین مربوطه قرار دهد.

خبری خوش در روز اهدا خون:بانک خون امیدیه جانی تازه می گیرد 

مهندس رفیعی فرماندار امیدیه:مساعدت های بهداشت و درمان صنعت نفت در 
راه اندازی بانک خون ستودنی است

مانور آماده باش و سنجش عمل کارکنان بیمارستان نفت خارگ برگزار 
شد. 

آمادگی  مانور سنجش  بوشهر  به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان 
با حضور کارکنان واحد های اورژانس،  اتاق عمل، تیم بحران، مسولین ارشد 

بیمارستان نفت خارگ در محل این بیمارستان برگزار گردید،
این مانور دستیابی به میزان آمادگی و سرعت عمل  از برگزاری    هدف 
کادر درمان و کادر پشتیبانی و اعضا کمیته  بحران و با محوریت و هماهنگی 
دبیر این کمیته و مسوول اورژانس بود. در این  مانور پس از اعلام موضوع 

سناریو به اعضای کمیته و کادر درمان , فرآیندها از لحظه تماس تا حضور 
دقیقه   ۹ متوسط  ثبت  با  در مجموع  و  گردید  ثبت  کمیته  دبیر  توسط  افراد 
این  برای  خوبی  رکورد  کار  محل  در  حضور  برای  کارکنان  عمل  سرعت 
و  نواقصات  مانور  و  فرآیند  این  در خلال  اینکه  رسید ضمن  ثبت  به  مانور 
قرار  ارزیابی  مورد  بحران  کمیته  توسط  که  گردید  مشاهده   کاستی هایی 

گرفت.
فرمانده بحران در این مانور دکتر پیله رودی و دبیر بحران مهندس راضیه 

کاکاوند بودند.

برگزاری مانور »سنجش آمادگی کادر درمان « در بیمارستان خلیح فارس خارگ
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بازدید دو روزه ای درتاریخ 17الی 18مردادماه 96 توسط کارشناسان ستادی 
ســآمت خانواده، خانمها ســجادی و قنواتی و آقای رضایی مسئول 
واحد تجهیزات با همراهی روســای تیم سلامت خانواده منطقه از کلیه 
واحدهای مراکز ســلامت خانواده و کار بهداشت و درمان صنعت نفت 

مرکزی و لرستان انجام شد 
به گزارش روابط عمومی بهداشــت و درمان صنعت نفت مرکزی و لرستان: 
بازدید از مناطق براســاس عملکرد مناطق در ارائه خدمات در قالب بسته های 
خدمات سلامت و شاخص های سلامت LQAS انجام و برنامه های عملیاتی 

اجرا میشود.   
 هدف از این بازدیدها، ممیزی مدیریت های مناطق بهداشــت و درمان در 
اجرای تعهد به رسالت واقعی سازمان که تامین، حفظ و ارتقاء سلامت کارکنان 
و خانواده های تحت پوشش است. بدین منظور ستاد سازمان در مدیریت عالی 
و ارشد خود اقدامات راهبردی سلامت را تدوین و به مناطق ابلاغ نموده است 
و مدیریت مناطق موظف به تدوین برنامه های عملیاتی و اجرای آن با بهترین 

کیفیت می باشد.
بهداشــت و درمان استان مرکزی و لرســتان، جمعیت حدود ۱۶۰۰۰نفر را 
تحت پوشــش خدمات بهداشــت و درمان قرار داده است این خدمات حاوی 

بسته های خدمت سلامت کار و خانواده می باشد.
در روز اول بازدید فعالیت های واحدهای مراکز ســلامت خانواده ولیعصر و 
حضرت فاطمه و روز دوم مراکز سلامت خانواده اراک و سلامت کار پالایشگاه 
براساس اســتاندارهای ممیزی ســازمان گردش کار و اجرای فرآیندها مورد 

ارزیابی قرارگرفت. 

از نظر تناسب بسته های خدمت با تعداد پرسنل خوشبختانه استان مرکزی با 
کمبود پرسنل مواجه نمی باشد. دارای فضاهای فیزیکی، تجهیزات و امکانات 
بسیار مناسب در مراکز می باشد و استاندارد سطح تحصیلات و دانش و مهارت 

پرسنل در سطح خوبی ارزیابی شد. 
در پایان روز دوم جلســه ای با حضور مدیریت ارشــد بهداشــت ودرمان 
منطقه جناب آقای دکتر معصومی  و روسا و کارشناسان منطقه و ستاد برگزار 
گردید در ابتدای این جلسه کارشناسان ستادی با جمع بندی وضعیت موجود 
 LQAS منطقه، براساس نتایج شاخص های سلامت و برنامه های عملیاتی و
و بسته های خدمت )بســته خدمات پزشک خانواده، پرستار خانواده، بهداشت 
مادر و کودک،دندانپزشــکی و پذیرش و ...( مورد نقد و بررســی قرار دادند و 
پیشنهاداتی توسط کارشناسان ستادی برای ارتقاء سطح عملکرد واحدها ارائه 
گردید.همچنیــن نقاط ضعف و قوت عملکرد منطقه و مقایســه آن با ســایر 
مناطق و ســطح انتظار سازمان از مدیریت بهداشت و درمان استان مرکزی و 

لرستان بیان گردید. 
در انتها نیز پیشنهاد گردید مدیریت منطقه به همراه مسئولین و کارشناسان 
نســبت به ارتقاء خدمات ســلامت براســاس اقدامات راهبردی، برنامه های 
عملیاتی و دســتورالعمل ها، بســته های خدمت را مورد بازنگری قرار داده و 
برنامه ریزی لازم را جهت برکزاری جلسات منظم تیم سلامت کار و خانواده، 
ارائه بهینه کردش کار بصورت تیمی، بازآموزی برنامه های عملیاتی و اجرای 
خدمات بهینه که منجر به بهره وری بیشتر گردد را مدنظر قرار داده و بصورت 
زمانبندی شــده و دوره ای گزارشات پیشــرفت را به اطلاع کارشناسان ستاد 

ارائه نمایند.

 بازدید کارشناسان حوزه سلامت خانواده سازمان از مراکز بهداشت و درمان 
صنعت نفت مرکزی و لرستان 


